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HARDINGUI APĖMUS VIETA
JAU BUVO ŽINOMA KAD '

SINCLAIR GAUS TEAPOT DOME
Taip liudijo Chicagos laikraštininkas Senato 

tyrinėjimo komisijai.
LENKŲ SEIMAS PER VATIKANĄ PROTES

TUOJA PRIEŠ AMERIKONINIMĄ A- 
MERI KO S LENKŲ PERBAŽNYČIAS IR 
PARAPINES MOKYKLAS.

WASHINGTON, Vasario 14. — Leidėjas Chicagos 
Post, Indianapolis Star ir kitą laikraščių, liudydamas se
nato aliejaus skandalo tyrinėjimo komisijai, reiškė, kad 
Hardingui tik apėmus vietą, kovo mėnesy, 1921 metais, 
jau Fall gyrėsi, kad Sinclair gaus Teapot Dome aliejaus 
laukus. Tada tie laukai priklausė dar laivyno departa
mentui, bet Hardingo įsakymu buvo perkelti žinion vi
daus reikalų departamento, kurį vedė Fall. Minėtam lei
dėjui už tylėjimą buvo žadėta duoti pusę pelno iš Teapot 
Dome. Kadangi buvo žinia (pas nekurtuos), kad Teapot [ 
Dome teks Sinclair’ui, tai daugelis politikierių pirko jc 
kompanijų aliejaus šėrų ir tuomi dikčiai pasipelnė, kad 
Sinclair gavo aliejų ir kada jo serai dėlto pakilo. Beto 
senato komisija atidengė, kad New Yorko ir Washingto- 
no bankininkai yra sudėję vieno miliono dolariu fondą, 
iš kurto ima papirkinėjimus, kad sustabdžius šitą tyri
nėjimą. I

VARŠAVA, Vasario 14. — Lenkų' Seimas priėmė re
zoliuciją, kuri reikalauja, kad valdžia, per savo atstovą 
prie Vatikano, užprotestuotų pri?š- ąmerikonizavimą 
Amerikos lenkų per parapijas ir parapines mokyklas. 
Esą, per minėtas mokyklas ir. bažnyčias yra varomas 
gvoltinis amerikonizavimas lenkų.' '

(Nuo Red. — Tas patvirtina mūsų senai pareikštą 
nuomonę, kad ir lietuvių katalikiškos parapijos bei pa
rapinės mokyklos yra ištautinimo lizdai. Tą pamatė ir 
lenkai, kurie šoko protestuoti).

Ragina Bankininkus
Pasitaisyti

New York. Bankininkų- kon
ferencijai vadas Trusty kompa-

[Meksikos Revoliucija
Pasibaigė Nelaimingai

Meksika. De La Huerta pra
laimėjo netik svarbų uostą Ve-

nijų sekcijos pasakė įdomią pra-1 ra Cruz, bet ir kitas svarbias 
kalbą, kurioje ragino bankiniu- vietas. Jo spėkos išsklaistytos
kus būti liberalais, jei nori, kad!ir revoliucija išdilo. Dabar ipek-
dabartinė* kapitalizmo sistema' sikonai eis prie ramių rinkimų
gyventų ilgiau Amerikoje. Esą prezidento. Prie revoliucijos nu-
žmonės pradeda negerbti priva
tinės nuosavybės ir lengvai ga-
Ii ateiti laikas, kad ji bus atim
ta iš rankų perdaug prisiplėšiu
sių žmonių. Kad to išvengti, tas 
vyras ragino bankininkus la
biau teisybės žiūrėti, o ne dola- 
rių.

Remia Gimdymo
Kontrolę

slopinimo žymiai prisidėjo Mek
sikos darbininkai ir kaimiečiai

ikurie numatė Huertą esant at
žagareiviu ir ponų vadu.

Ir Ten Policija 
| Niekam Netikusi
i --------

St. Louis. Ir šito miešto poli
cija įmirkusi kyšiuose, todėl pi
liečiai pradėjo bruzdėti. Penki 

i policijos kapitonai jau gavo “se
Trenton, N. J. Vedėjas Svei-'ką”, kadangi neišrišo dvadesėt- 

katos departamento New Jer-Įkio' jų distriktuose įvykusių 
sey valstijos, daktarų ir svei-1 žmogžudysčių. Likusi, smarkiai 
kątos darbuotojų susivažiavi-'subruzdo ir per porą dienų areš
nje pareiškė, kad vienatinis bū-. 
das kovos prieš kriminalistus, I 
yra pavelijimas biednuomenei I 
žinoti gimdymo kontrolės prie- Į 
m ones. Tada esą ji galės turėti | 
tiek vaikų kiek galės išlaikyti ir 
nebus verčiama vogimais savo 
gyvybę palaikyti. Prie to jis ra
gino sterilizuoti visus įsisenė
jusius kriminalistus, taip, kad 
ir vedę negailės būti pavojingi 
nes negalės gimdyti kriminaliz- 
mui palinkusių vaikų.

Baltimore, Md. Iš 18,000 bi
lų sumokėti 1924 taksas už au
tomobiliui 10,000 grįžo atgal, 
nes nerandama savininkų po pa- 
duotais adresais.

tavo tūkstantį nužvelgtųjų.
Tarp jų 90 paleistuvių.

Laimi Indžiukšiną • 
Prieš Kriaučius

Trenton, N. J. Joseph Hilton 
Inc. gavo iš teismo amžiną in- 
džiunkšiną prieš narius Amalga 
meitų Kriaučių unijos, šiems ne 
valia bus prieiti arti prie šapos 
ir jie’negali pikietuoti. Minė
toje šapoje kelios savaitės at
gal iškilo streikas pusės darbi
ninkų ir amalgameitai norėjo 
šapą padaryti unijine. Jiems ne
pavyko, kadangi atsirado skebų 
ir prie to prieš ėjo Gompersi- 
nė unija.

HARDINGAS
ĮVELIAMAS Į 

SKANDALĄ

NORI PADARYTI 
; VISUS JAPONUS 

LYGIATEISIAIS

New York. Bankininkas 
Vanderlip, prakalbose iškė
lė skandalingus gandus, ku
rie senai eina po Washing- 
tbną, klausinėdami kodėl

Washington. Japonų val
džia prisiuntė Amerikos vai 
džiai protestą prieš John
son© bilių, kurts visai neįsi
leidžia japonų į Ameriką.

Hardingas pardavę savo lai I Hughes, perduodamas tą 
kraštį ” Marion Star.” Jis'protestą kongresui, pažymi,

kad tokis suvaržymas bū
tų kvailas ir įvestų. valdžią 
į negeistinus kivirčius. Jis 
ragina japonus sulyginti su 
kitomis tautomis imigraci
jos klausime.

Yra įnešta New Yorko at

gavo $550,000, arba beveik 
du sykiu tiek, kiek tas laik
raštis vertas. Yra klausia
ma, kas tuos pinigus sudė
jo, nes dabartiniai pirkėjai 
yra neturtingi ir niekam ne 
žinomi vyrai. Kieno naudai! 
pardavimas įvyko? Yra vie-’stovo Bacon’o bilius. kuris 
nas gandas, kad Hardingo'irgi turi progos pereiti, ka- 
draugas del Hardingo pir-|dangi jį labiau remia. Pa
kęs aliejaus kompanijos šė-lgal jį kvota lieka 2 nuošim 
rų vertės $200,000 ir uždir-jčiai, bet metai skaiciuoja- 
bęs kuomet tie serai pakilč. mi nuo 1910. Prie to Ame 
O pakilo todėl, kad minėta rikos Prezidentui suteikiat 
kompanija" gavo iš valdžios ma gale bile kada, kada rei- 
visuomenes aliejaus laukus kalas yra, visai uždrausti 
ir todėl visi tikėjosi ją pel- imigraciją. * 
nysiant. Senatas todėl pa
kvietė Vanderlipą plačiau 
jpie tai paliudyti.

Ištikimas Šuva 
Apgina Vaikus

Negali Išsirinkti
Advokątu1

Ga. Vieno ūkininko 
400 kiaulių apipuo-, 
berniuką ir 6 melų Į

Washington?. Coolidge, 
žada “gryhos teisybės ieškoti”, f j 
aliejaus skandaluose, bej, neran 1 kūčių1 buvo išgelbėta. Vienok ta 
da tinkamų advokatų valdžiai, po 'skaudžiai sukandžioti. 
Jis buvo du nuskynęs, bet pasi- ‘ 
rodė, kad jie.tarnauja ar tarna
vo aliejaus.kaitipahijoms. Dabar 
vėl du paskyrė: ‘Strawn ir Poruc 
rime, bet ir .tie. pasirodo, tarnau 
ja įstaigose.1 ^kurias valdo 
jaus kompanijoms.

Atsisako Kasinėti 
Faraono Kapuose

nors

alię

Luksor. Egypto valdžia 
daug kliūčių’ • daranti faraono 
Tuto kapo kasėjams, kad Kar
teris pranešė atsisakąs toliau 
kasinėjimus valyti. Eina ilgi 
ginčai del pasidalinimo rastų 
turtų ir egyptėnai visokiais bū
dais bando viską pasilaikyti sau 
nors prie iškasimo neprisidėjo 
nei centu.-

Sustreikavo 1800
Anglekasiu

tiek

Scranton. Pa. Woodward ko- 
lerėje dirbanti l;800 darbinin
kų Glen Alden anglių kompa
nijos išėjo į streiką, kadangi 
kompanija pasamdė darbui vie. 
ną nepriklausantį prie, unijo. 
vyrą. Galimas daiktas, kad ne 
užilgo išeis ir visas 22,000, ka
dangi jau senai pas darbininkių: 
rūgsta neapykanta ant kompa
nijos už nepildymą sutarčių.

Apgaudinėjo žmones 
Su Žemės Pirkiniu

AVashingtoh. Prasidėjus k ii iš
tiš po'škandalais, visi senatoriai 
sujudo. .Vienas iš jų rąęlo irgi 
skandalą. . Nėkurie politikieriai^ 
įžymūs rėpubiikonų partijos Va
dai. skuto žmones apgaulingai 
pardavinėdami žemes Teksas 
valstijoje. Pasirodo, kad tos že
mės esančios po vandeniu.

Washington. General Baking 
Co. 1916 metų Šerai buvo tada 
po $1. o dabar pardavinė
jami dabar po $309. Kodėl? Del 
to, kad už duoną nuo žmonių 
ima 9 centus vietoj 4—5 už 
svarą. Taip bent nurodo La 
Follette.

Žinios Iš Lietuvos
IŠ OKUPUOTOS' LIETU VOS p 
Skaivonys, Ašmenos apskr, — 

Nori mokyklos. Čia šįmet žmo
nės sukruto steigti sau mokyk
lą. Gyventojai lietuviai tai no
rėtų suplaukti lietuvjškos mo
kyklos. Jau kreiptasi ir į “Ry
to” draugiją, kad paskirtų mo
kytoją.

rodančiais, kad tie vagonai su Vilnius. Revizija. Jau ketu- 
imėsa, keliaudami per koridorį, rias dienas iš ^ilės tam tikra 

administracinės valdžios paskir
ta komisija (Jaro Vilniaus “Ry
to” draugijos reviziją. Ypatin
gai kreipiama dome į piniginę 
apyvartą. Matyt ima pavydas, 
kad įstaiga, kuriai lenkai nė 
supuvusio skatiko neduoda, tu
ri pajamų ir daro išlaidų, kitaip 
•tariant gyvena normalų gyve
nimą, kiek politinės sąlygos lei
džia.

Švenčionys. Sausio 15 dieną 
šių metų Švenčionių “Ryto” ra
štinėje padaryta krata. Neradę 
nieko nuėjo į sekretoriaus būtą 
ir tenai padarė kratą. Nors “Ry 
to” sekretorius p. Martinaitis 
protestavo prieš tą kratą, nes 
Storastos rašte buvo sakyta da
ryti krata “Ryto” kanceliari
joje,* bet vis tik iškrėtė ir kiše
nes p. Martinaičio ir visą kam-

pilnai prisilaiko nustatytos tvąr’ 
kOs, tačiau, tie vagonai su mė
sa buvo sustabdyt^ mėsa konfis 
kucta ir is a ūkei jono parduota. 

) Tiesa, nukentėjusioji del šitos 
Lenkų sauvalės Čekoslovakų f ir 
ma įteikė per savo vyriausybės 
įeikalavimą lenkams sumokėti 
500,000 kronų nuostolių, ir nė
ra jokios abejonės, kad lenkai 
bus priversti tai sumokėti. Be 
to, tenka girdėti, kad čekoslp- 
vakų vyriausybė imasi tam ti
krų priemonių priversti Lenkus 
pildyti tarptautinio charakterio 
sutartis — šitame atsitikime 
neardyti prekybinio^ susisieki
mo lenkų koridory. Nėra jokios 
abejonės, kad šitame atsitiki
me čekoslovakai pastatys len
kus į jiems prideramą vietą. 
Bet šituo klausimu, t. y. len
ku trukdymu laisvai susisiekti | barį. Kratą darė keliolika žmo- 

dvarai nususo ir po karo nepa-1 per iglku koridorį prekybos rei nių, skaitant su policiantais.
Įsitaisė ir laukai dirvonavo, ten Įšalais, kaip tenka patirti, užsiė- --------- a
nutarta imti mokesčiu^ nuo ar- mė mūsų Finansų Prekybos ir Grybai, Švenčionių parap. Mū 
kliu. Mat, nususęs dvarininkas rramonės Minist. Ruošiama yra sų sodžiuje jau kelerius metus 
daug turi žemės apžiojęs, bet, eilė priemonių, kad sustabdžius' išbuvo lietuvių mokykla, bet šį- 
dažnai ir dviejų arkiiii neišlai-j visiškai lenkų prekių įvežimą met šeimyninkaujant p. Pleban- 
n,o. Lietuvon, kas iki šiolei vis delto ]čikui inspektoriate susilaukėm

,--------- '■ neretai pasitaikydavo. Lenkų | lenkiškos, tik, deja, nei vaikai

' Adutiškis, Švenčionių apskr. 
Vis dvarams palengvina. —; čia 
dabar visi sukruto del busimų
jų mokesčių. Daugumas gyvena 
pačioje pafrontėje, tai,dar tro
bų’ nepasistatė ir ūkio nesutvar
kė, o mokesčių jau reikalauja
ma. Reikia mokėti net už miru
sius. Valsčiuose dabar pradėta 
skaldyti kaminai. Rinksią mo
kesčius ne nuo turto ir žeĮnės 
p.otų, tik nuo kaminų. Tuo bū
du bus apsaugoti nuo mokesčių 
dvarai. Tas pat dedasi su ark
liais ir gyvuliais. Vietomis kur

Atlanta, 
lauke apie 
lė 4 metų 
mergaitę ir tik dėka drąsos prie 
jų buvusio šųnio, 'gyvybė vai- LENKAI NETEISĖTAI TRUK- prėkii) tokiu ar kitokiu keliu šį-j

U...TX. n X7ir\nr\Yr DO LIETUVOS PREKYBĄ I i JO f Him 10 (TO 11 m a auras t J 1
Į Nors lenkai, pasirašydami ■ 
[Versalio šutaitį, pasižadėjo mfe- 
ikam nedaryti kliūčių prekybos Į 
i ir keleivių 'susisiekimui, vyk-' 
Istančiam vadinamajame leriKJ1

/Pittsburgh, Pa. “Tėvelis” Gia koridory, tačiau, kaip ne kartą1 
dy. pašovė mirtinai savo gaspa- jau yra konstatuota, Lenkai tų I 
dijię,/45 metų McDonough, ku- Į pasižadėjimų nesilaiko. ! paskui bus matyti iš Finansų,
ri jau 25 metai tarnavo toje pa-Į f

metų, toli Dancigo Lenkai sulaikė 5’ 
galvos čekoslovakų vagonus — saldy- j 
darbą klas, prikrautus mėsos, moty-1 

'vuodami tuo būęlu. kad toji mė- 
Įsa yra vežama iš Lietuvos. Ne-j

Katalikų Kunigas 
Nušauna Gašpudtnę

rapijoje, o kunigas 12 
Sakoma, kad kunigas iš 
yra išėjęs ir todėl tokį 
atliko.

! nei tėvai nesupranta savo nau- 
met Lietuvoje galima surasti jo “direktoriaus.” Tiesiog ne- 

1 manufoktūros, cukraus ir dar I susikalba, žinoma, tokiomis są- 
| kitų prekių ekę. lygomis nei pamanyti negalima
|' , , . . j apie kokį nors mokslą. Tačiau
į Todėl perspėjama visi mūšy iVisokiais g rusinimais prikalbi- 
Jmporteriai, kad jie visiška, su- • nėjimais vaisčiaus -pon^ ir 
silaikytų nuo lenkiškosios kil- j mokytojo vis delto privertė lan. 
mės prekių gabenimo Lietuvon, 2.3 tą mažiau susipratu. 
nes tas jų žygis gali būti, kaap g. tg vaikučiy nesupranta- 

I paskui bus matyti iš Finansų, 
nepersenai koridoiy,. nc-|prekybos ir pramonės Minisfe- 

__ ------ >. rijos išdirbtu tuo reikalu prie
monių, suristas su dideliais nuo 

;oliais.

Kol Lenkai nesilaiko papras-
Vienna. Iš Serbijos praneša- žiūrint tų vagonų savininkės če tojo politinio ir ekonominio pa- 

ma apie pasimirųsį turką Jusu- 
fą Macą, senumo 120 metų. Jis 
negėrė ir nerūkė savo amžy. 
bet gerdavo daug kavos.

kijos firmos, protestų ir nežiū* dorumo .Lietuvos atžvilgiu, — 
rint, kad tie protestai buvo pa- ne vieta Lenkų prekėms Lietu- 
remti reikalingais Dancigo muir tvoję.
tinęs dokumentais, užtektinai į-

yra prašoma surasti 
gražuolę Tarptautiniam Grožybės Kontestui, ku- 

sąryšy su Perfumery and Toilet Articles ExPostion 
mėnesį 71st Regiment Armory. Gražiausios atstoves 
Yorke dalyvaus Tarptautinės Grožybės Kontestc ir

Gražiausi Lietuvaitė iš Didžiojo New Yorko. New 
chcsler apskrity yra prašoma atsišaukti. “Vienybė” 
musų tautos prigimtą 
risi bis laikomas 
paiuda ateinantį 
visti tautų New
mažiausiai bent* vienai leidei iš dalyvaujančių yra užtikrintas kontrak
tas »>rie krutomųjų paveikslų. Mes sutikom ir parinkom iš mūsų tautos 
grožybės sprendėjus, kurių vardai bus vėliau pranešti.

PRKSIŲSKIT, LEIDOS LIETUVAITĖS, SAVO FOTOGRAFIJAS, 
SU VARDAIS IR ADRESAIS ANT KITOS PUSĖS FOTOGRAF.

!’otografijos privalo būti mūsų raštinėje nevėliau Vasario-Feb. 23*
Suiyg sprendėjų nuomonės iš fotografijų, gražiausios Lietuvaitės 

bus pakviestos į Hotel McAlpin, New Yorke, asmeniškai pasimatyti tą 
diena, kuri bus vėliau paskelbta ir laimingiausi Lietuvaite bus parinkta 
atstovauti Lietuvą Tarptautiniame Grožybės K on t este ir Grožybes Pa
rodoje, nuo 3 iki 8 d. Kovo, 71st Regiment Armory.

Laimėtoja gaus puikų Tualeto setą nuo mūsų laikraščio, ir ji paskui 
dalyvaus rungtynėse Grožybės Parodoje, kur galės būti parinkta prie 
krutamųjų paveikslų.

Fotografijas siųskite greitai šiuo adresu:

“VIENYBĖ” (Kontesto Skyrius) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

mon mokyklon. Bet nuo Kalėdų 
ir tie griežtai nusistatė neiti, 
taip kad dabar nesilanko nė vie
nas. Pats žodis “szkola” (jį vie
ną berods tik ir išmoko) vai
kams taip begalo įkyrėjo, kad 
besibastydami, be užsiėmimo po 
sodžių, neduoda ramumo šunim, 
teliukam, o ypač kiaulėm, mat, 
varb gyvulėlius “gwaltu” “do 

!szkoly... do szkoly.. do skoly!” 
(Taip pajuokiančiai ir su didžiau 
fsiu pasibjaurėjimu reiškia sa- 
| votiškai savo protestą maži Ge- 

naują ver-dimino ainiai prieš 
govę.

Suprask, pasauli, 
gus!!! Mažiukas

mūsų var-
baravykčlis

Šiaulėnai. Šiaulių apskr. šiau* 
lėnuose Ūkininkų Sąjungos sky
rius įkūrė Smulkaus Kreditd 
Banką, jų pavyzdį pasekė ir Vai 
stiečių Liaudininkų skyrhis. 
Nors įstatai veik pusę metų 
kaip buvo įregistruoti, bet iki 
šiam laikui nei vienas nei kitas 
bankas neveikė. Svarbiausia ne
veikimo priežastis buvo suskal
dymas jau ir taip mažų intcli- 
gentinių pajėgų.

Sausio mėn. 13 d. susirinki
me, kuriame dalyvavo atvykęs 
iš Kauno kviestas Koperacijos 

I Banko Instruktorius, buvo nu- 
’ tarta ir vieniems ir kitiems mes 
ti į šalį politinę priedangą ir 
jungtis krūvon bendrame Ko- 
peracijos darbe. Pagalios, šiau
lėniškiai suprato koperatininkų 
obalsį “Vienybė — galybė.” Ver 
tetų šiaulėniškių pavyzdį pa
sekti ir kitiems. Kaz. Dzūkas

Norėdami pasipirkti gerų ir pi
gių namų Brooklyne bei apylin
kėse, kreipkitės prie —

“VIENYBĖ”
W. Sabūnas, Vedėjas . !

Real Estate and Insurance
193 Grand St., Brooklyn, N. Y«
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1 Rašo Arthur Clutton-Brock

VASARIO (

NAUJI VILNIAUS VADAVIMU! KELIAI.
Išskyrus Amerikos kai-kuriuos blaivesnius lietuvių 

laikraščius, pačioje Lietuvoje laikraščiai labai mažai a- 
pie Vilniaus atvadavimą bešneka. Pabėdoją, paaimanuo
ja, kad lenkai lietuvius žudo, kankina, skriaudžia, tuo- 
mi viskas ir pasibaigia.

Visai nauja nota dabar prašneko drąsiai “Trimi
tas,” vedamaisiais straipsniais T" 
žinomo lietuvių beletristo. Jisai jau kelintą sykį prade
da atvirai reikalauti, kad Lietuva ieškotų iš anksto sau 
gerų talkininkų, su kurni pagelba galima būtij Vilnius 
atgauti. Tokiais talkininkais p. Krėvė numato — rusus 
ir vokiečius.

Šita nuomonė nėra originališka. Kaip sakėm, jau ir 
Amerikos laikraščiuose buvo panašiai reiškiama. Dauge
lis jau ir iš Lietuvos Amerikon ton mintin rašinėjo. Ta 
mintis originališka tik tuomi, kad daugeliui atrodė kei
sta ieškoti talkos pas aiškius Lietuvos priešus, kaip ru
sai ar vokiečiai. Tačiaus niekas dar nėra išradęs, kur 
yra tikrieji Lietuvos draugai, — nes jų nėra! Lietuvos 
diplomatai taip vargingai nudiploinatavo, kad nieko ne
pasiliko, kaip, anot Krėvės, “antantės valstybių skver-

New York© Valstijoj turtas IGcrcj Mokyklos.
Cenzo biuras, pasiremdamas j Jiūsų kairieji yra priorgani- 

1922 metų skaitlinėmis, paskel-1 zavę įvairių ^vaikams mbkyklė- 
bė, kad turto New Yorko valsiti- lių po vLą Ameriką, kadangi vi 
joje yra vertės kone 37 bilionų dūrinės suioves veikėjai neįsten- 
dolarių. Reiškia, kad palyginus gia užganėdinti to noro, kuris 

’su 1912 metais, per dešimty me- h? In
tų turtas padidėjo 47 nuošim
čiais. Jei padalinti tą turtą kiek j 
vienai galvai valstijoje, tai kiek 
vienas gautų po $3,431.

Pagal rūšis tas turtas yra 
maždaug sekamas: nuosavybė 
20 bilionų, ūkio mašinos ir i- 
taisymai 134 milionai, fabrikų 
mašinos ir prietaisai du bilionai, 
gelžkeliai — pusantro biliono, 
trekai ir kitkas — pustrečio bi
liono, prekės, rakandai, drapa
nos — 9 bilionai.

Dalis to padidėjimo dolariąis 
priklauso pakilimui kainį bet 

‘ i i dalis yra tikras turto augimas.
. 1 |Ncw Yorko4 valstija yra turtin- 

V. Krevės-Mickevięiaus, i į.ausfa Amerikoje.

KoLl.,- 
grynai instinktyvė arba automatinė, tol mums 
regėsis konfliktas, kurio nutildyti niekados nėra 
galima, tarp tos kovos ir žmogaus aUgštesnių 
veikimų. Bet kaip tik kova del gyvybės patam
pa mums, kova prieš automatizmus, labiau kova 
dfel kokybės, o ne kiekybes, mes išvengiame nuo
mones apie nesutaikomą konfliktą. Savęs-išlaiky- 
mo instinktas, kuomet veikia prieš augštesnįjį 
veikimą sielos^mums tada patampa ne kova del 
gyvybės, bet paprastu automatizmu, kurį gyvy
bė turi nustelbti. Ir taip esti su visais kitais in-’ 
sunirtais. Jie nėra piktas, kaip Manikė^ai manė, 
neigi jie yra nenugalimos spėkos tūnančios už: są 
pionės ribų, kuri, savęs pagerbimui, apkrikšti-. 
na juos gražiais vardais. Bet jie gali tapti' auto
matiniai, jei sąmonei nepavyksta jų sukontrbliūo 
ti; o sukontroliuoti ji tegali tada kada juos pilnai 
junta. Taigi tas pajutimas kurio psikoanalikąs 
siekia yra dalis gyvybės pastangų išgelbėti save 
nuo automatizmų,, padaryti savo protą gyvą ir 
.okiu būdu gerą. ; ‘
•; Nckurie galės pabūgti, kad šilas sulygini;

Komisija privalo susidėti tirtai ma3 gero su gyvybe, o pikto su negyvybo panai 
iš .atstovaujamų organizacijų j©] mūsų tikrenybę skirtumo tąrp pikto i/ 
nąrhj.” ' *'k ’gero. O bile tėortja kuri tą daro yra bloga ir ank

Kitais žodžiais tariant, tai tik’sčiau ar vėliau būtų žmonijos atmesta, kadang* 
rai bolševįkiškas principas:1 nėra nieko realesnio mums kaip fakto, kad tarj 
noiį tavo vaikai, bet no tu juos! gero ir pikto yra geras -skirtumas; jei mest jį ne-j 

.. . u i- - > \ ‘ ~ •>,!
• susirišusi su mūsų jutimu skirtumo tarp pikto ir 

Hardingienei. Atrtovas Sum-1 ir globą ant mokyklėlių ir duo-’gęro, ir yra rųfisų jutimas gyvybės, kadangi gy-
1 i i -*--. .J'* t. I iLu*..__

yra visuomenėje mokinti ir la- 
i- vinti lietuvių vaikučius lietu- 
b'viškos kalbos. Kairieji žino,f kad 

didžiuma tėvų visai nepritaria 
jiems ir jų skalbiamiems obąl- 
siams\ bet leidžia vaikučius į to
kias mokyklas del to, kad kitur 
nėra kur dėti. Ir todėl, kad at
stumus visai tėvus nuo įsikiši
mo į mokyklėlių reikalus,..kai
rieji sugalvojo tokį triksą, kai) 
praneša vienas iš jų per “Darb 
Bal^ą.” —

. “Į komisiją (valdančią mo 
kykielės reikalus.- Red.) nega 
Ii būti niekas iši’inkU is tėvų 
kad ir geriausią^ būtų draugat.

(Tąsa) Ipsikoanalizės visados bus šitas kreipimas, prie
mes manysime, kad kova už gyvybę yra'proto gyvybės po to kaip automatizmai tapo iš

rodyt!. Ta gyvybė, arba sąmonė* arba sąžinė, aif- 
ba kas ten, stovi tenai s ir priima išorinę pago’l- 
bą nuo kurios si^tipfėfa, Ijęt jd^ ncgdriina i'^ls- 
ikintr tuo pačiu būdu, kuris išaiškma ir sttnat* 
kiną nejuntamus' automatizmus, piktą. O jeigūfr 
būtų gaHtna ją taip išaiškrnti, gufįr galo 
psikoanalikui neliktą prie W kreipėte^ pelikių 
jokio skirtumo-tarp pikto ir gero, tarp gyvybės 
ir negyyybės. (Užbaiga)

-

VASARIO ŠEŠIOLIKTOS

Laisvę
Jungo nevijksim!

pažinę —

Šaulės bokštas] Laisvės Virpša.
Aidas — Nemuno juokai —

; -- °--
Ką našlės Amerikos 
Prezidentų gaudavo.

Rytą Tongos' žmbhių telkias, 
šičia didvyrių vienybėj 
Vėliavų pasauliai lenkias, 
čia ir broliai’ ir galybe! <

, Politikuoti galima auksiniais žodžiais, bet jais ne- 
pe^kelsi Lietuvos į kitokią geografinę padėtį. Lietuva 
kaip buvo, taip ir pasiliks suspausta iš vienos puses di
džiulės Rusijos iš kitos-didžiulės Vokietijos. Tod.4. ne
reikia užsimerkti į tą faktą, kad su jomis tik irjreikės 
gyventi. Jeigu Latvija ir Estija taip mįzernUl pąrzid.L 
ve Lenkijai ir sutvėrė savo aišidą “antantą,” kliri žavini 
Liethvą, tai nieko blogo jeigu susidarys — ,kąip jail it 
daromi — šiaurės Antanta, kurion šliejami Voldctija)

Mes lietuvh 
me apvaikščio. 
siskyrimo nut 

r * daugelį mėty, 
vaikščiosim s 

' pavardžių atsk 
i ir rūsy? Arg 

mums vartoti i 
į viskas pavarde; 
I rusų uodegy - 
i “viczas,” “skis/ 

. gi jau taip sun. 
I pinus savo suga 

nuo Jablonckis 
i 1 Mikalauskas j

Į Višniauskas j V 

, taip pat sutinku 
ko straipsniu t 

/c bes” 17 nr., kur 
g sų inteligentus, 
g savo pavardžių i

ti į gražiai liet 
r dės? šitas teisy

su inteligentai su 
P dėtu savo pavar 

tii ir visi juo$ s
Pas mus lietu v 

I yra nerangumas ; 
I 'įtikinę, tai ima i 
L kol susipranta, j 1 

g- tu patogiau žengt 
r tu ’daug mokslo 
R šitą uodegy nukii 
| jokio mokslo kas 

i tis. katras tik va 
r prie savo pavardž 
| prasti, nuo kurios 
I jas nukirsti; nes g 
į jaustis, kur yra n 
L dė.

Tūlas sako: “Ka 
į , nysiu savo pavardę 

L pinsiu? Gal kad pa. 
g nežinotą.” Bet šita; 
| įima palengvinti.“ R 

fe savo pavardė pasii 
I sykių į savo draug 

| Minias (Mikliai 
i klys (Skrobriausk 
į Draugai, pamatę, kž 
; gas savg pavardę į 

pinti ir gražiau lie 
r dalis, ir jie prade 
į ti, kurios sugadini 
I Kodelgi mūsų la 

[ to dalyko nepakel 
? Kodelgi ,mūsų vis 
I audžia; neragin 

t nsuomenės, kad tr 
į radęs? Sarmata, k 

|bą lietuvį pašauki; 
Ii nuskamba kaip

• aka ruso.
Į & kalta mūsų i 
| W netinkamas pav;

I Kitas dalykas, — 
! ra pavardes iškraip 
i am Kodelgi me 
I optima perspėti č 
Į Mimo, kaip atsitik 
! I Amerikos laikraš 

feda apie lietuviu
I; U oi tai, kad lieti 
į Susiprato savo pa 
f ratai tikrai lietuvis]

Pasigirdo hymno balsai: — 
' “Lietuvi Tėvynė* Mūsų'F*’ 
Kjla o džiaugsmas ir šauksmai.
Nuo Aukštaičių iki Prūsų!

uw,,y -------------J--------- * ’ *> r” T -t |

Kongrese yra sumanymas mo-’valdai, bet aš. Tokis principas’pajustu me tai praraętume nuovoką savo Aš; Taip,! 
keti kas met po $5,000 pensijos’pašalina visišką tėvų kontrolę1 susirišusi su mūsą jutimu skirtumo tarp pikto ir 
Hardingienei. Atstovas Sum-1 ir globą ant mokyklėlių ir duo-*gęro, ir yra n>ūsą jutimas gyvybės, kadangi gy- 
ners iš Teksas su tuo nesutinka.1 da progos tvirkinti vaikus kiek'vybe faktuose nęrefūkiay kaip kad cląžnąi kalboje 
t-_ a---- ,-1 .. .a _ • : ..._x~ reiškia, ką tokio neaiškaus bendro, kurį mes visi

turime po truput Gyvybė yra mūsų individiiatij 
asmuo, ir ji esti tik pavieniuose asmenyse. G.y 
vybė. yrą skirtumąs; kuo labiau gyvybė įtempta 
tuo labiau yra teitai diferencijavimo; tas yra tiė- 
sa kalbant ir apie įvairias rūšis gero. Yra bend- > 

rašp J ra® sandėlis blogos poezi j oš, bet gera poema sa- 
ka’d socialdemokratas P. Klimas ko vieną dalyką tokiu tonu, kuriuo jis tik ir te

galimas sakyti. Mes jausdami jos gerumą, jau
čiame jos skirtumą mud'kitų poemų; o pasakę, 
kad ji gera mes dažnai priduriame, kad ji ir 

... . Z;
Mums automatizmas, poezijoje* ir visame 

mene, reiškia paprastumą, negyv(umą, blogumą. 
Tas pats yra it su clgimusi. Mes juntame, kad 
vise se rūšyse biogų pasielgimų glūdi tąm tikra 
bendra savybė, tapatybė.. Tame pi^te, kurį mes 
wnlnrrtA Laa InATi/lv.zv in vmaiasmIsy na
skirtingo ir švioęiąnčio sava šviesa. Jis yra me- 
kaniškas automatiškas veikimais, neimantis do- 
mon ypatingų f^itų. žmogus pagautas pykčio, 
geidulio ar egotifittrip elgiasi kai mašina ir lygiai 
tą daro kaiįl kitLžmonės to paties pagauti. 
Me s j fe me ma le me aistras be t ne asmenį ir šitas 
m h i rita s žmogių ko&. ęsy bęs,ši ta s marionetizmas į 

bandąs bųtCgyVybe mumi tiek pat bjaurina pik
to kaip ir pik topasekmės. Kuomet tik mes imame 
žmogrų ųeąpkęsti, jis del mūsų jau praranda as- 
njenybę. jis tąmpą typingu kuriam nors automa
tizmui, iv mes patys pasiduodame per rieapykan* 
tą tam autęmątizmųi. Tas pats yra ir su protavi
mu. Klaida turi savy ką tokio bendro, o tiesa yra 
savotiška. Klaidą yrą automatizmas bandąs ap
simesti tiesa, ir kartojanti save formuloje. O 
tiesa gi y ra ta tiesą ar nęjoki kita.

Ix Kol mės nesulyginsimę gyvybės ęu gerų,* tol 
gyvybė nebus mums pilnai gyvybe; neigi geras 
pilnai geru, šitas sulyginimas meta šviesos ąnt 
.abejų, it sulyginin^ Dievo, su meile. Kol mes 
manome, kad gyvybė ri^ra neatbūtinai ir reika
lingai geras, tol mes. manysime, kad autom’ati- 
įniaį ją atakųojąntį yraZ!Įosk dąlys. O tol kol mes 
skaitysime gerą ką tąkįu skirtingu nuo gyvybės 
.toį mės tikrenybėje ję nekylėsime, nes manysi- 
;me j j-galin t būti nuobodžiu ir monotonišku. Todėl 
'yrą. žmonių, kurie mano, būk Šventie j i nemalonūs 
-žmonė^ arba kad klęsiška muzika^ neturi melo
dingumo/ arba kad visos tiesos nėra malonios, 
jokiems geras yra kas tokio nepilnair gyvo. Ir 
d'al^iau bus pritraukti pikto,, kadangi 'manys jį 
esant tokiu būdų jie, nesulygindami gero sū gy
vybe, o pikto sų pegyyytįe. susilpniną sįąyo galią 
įkirti piktą nuo gero. ; k

Baigiant, reikią pą^sakyti kadT. ir naujosios 
|psikologijoą; iškraipymuose nėra šito, sulyginimo. 
Jei Freudietis matytų gerą esant gyvybė, ę pik- 
įą negyvybę, jis pamatytų, kad analyze kurią ^fe- 
'Jirita pritaikinti piktūi nėsftaiko gerui,, kadangi 
j r? yta dalis gyvybės pastahgų nusikratyti nęgy> 
yytięs. Getas,* ^rba^jpiyvybė,. "arba vieningas Ąš, 
pėgąli savęs)ąnal’fe|mti<jis tegali analizuoti auto- 
piatizmus gręšianCTįis: jo Čielybei. Kuomet' A$ 
pabando save iŠanėh^uoti į automatizmus, jis 
.pats tampa automatiškas.

Psikologijos praktiškas uždavinis visados 
bus neigiamas: prašąlinimas kliūčių, kurie varžo 
sveiką proto veikimą. Tąrne ji pan^i/jriediciriai, 
ikųrios tiksiąs nėra gaminti sveikaitą, bet; praša
linti jos kliūtis. Ir kaip medicina gąli surasit li
gos priežastis, bet ne įsveikątos,. arba klaidingus 
santykius kūno su aplinkybėmis, bet ne, gerus, 
taip psi'kologija gali analizuoti ir ta analizė pra
šalinti viską kas protę gamina automatizmų, bet 
ne pačią proto gyvybę. Pats, Freudietis pasitikį 
proto gyvybei po to kaip išvilko aikštėn per ana
lizę jo automatizmus; pagrindinis principas visos

Jis sakof kad visi Amerikos tik norima, iki tėvai ncatsisar 
piliečiai yra lygūs. Jei vienas ar ko visai leisti” va.Tiučių pas V.o*t 
kitas yra pašaukiamas pa.tarnau šeyikus mokinti, 
ti valstybei, tai tas a nereiškia, L > 
kad jis atsiskiria nuo visų ir j 
tampa pridėtas prie augštesnes'Kas kelia praTcdfr.
klesos. Todėl atžymėti juos nė-* ‘‘LaiJvė” su panieka 
ra demokratiška.

Atstovas Sumner prio to su- buvo *pas Italijos karalių ir4 su 
ieškojo istorijoje ką kongresas juto kalbėjosi. Tokis darbas esąs 
darydavo su kitomis prezidentų smerktinas. ' 
našlėmis. Pasirodo, kad Wash*j 
ihgtono žmonai buvo suteikta 
dykai naudotis paštu, Dolly 
Madišbn gavo tą pačią teisę ir 
valdžia sumokėjo jai. $30,000 
už vyrp, raštus: Jono Adams naš 
lė gavo dykai pašto teisės ir 
$Ž5,Q00, pinigais. Jono Tylelio

SkandinaVija ir Rusija. Kadangi Lietuva filhŽdaug sinti- ir. James Polko žmonos ^ąvo 
rėje, todėl jai naturališkas kelias tik į šitokia aritantą kasmet po $5^ob0. Zakąrio, Tay- 

lo-t’o žmona gavo jjašto teises. 
LHicolno nąšiė — pastos tpįses 
ir $5,000. James Garlėkio 
na gavo pašto, teises-,- $50,0Q0

dėtis, one dūsauti trupinki iš Paryžiaus. , .
Vienas klausimas baugina tūlą lietuvių dalį, — tai 

bolševizmas,. Bet šitas pavojus, jeigu jisai išliks gyvas 
llusijoję, tai vistiek bus .Lietuvos pašonėje. Jo bus nega-|ant sykio jr pQ .^ooQ kax met. 
Įima nei nustumt nei. patraukt. Tai viena. D antra, pat-jponįos McKinley', ir. .Rogsęvcli 
sai bolševizmas jau išsišėrė ir kasmet labiau šeriasi. *gini(iavo kasmet j;o 
Lietuvon, jeigu jisai ir pareitų po desėtkų metų, tai šios1 •
gaįdynės lietuviai jo nebepažins kaip amerikonai nebe- 
pažįsta žodžio “neektie”, kurį lietuviai pasidarė “nak- 
taiza”. . . ■ ' ■

Su vokiečiais irgi Lietuvai reikės kaimynystėj^ gy
venti ir kas pas juos kultūringa, skolintis/ - > ’

Lenkai labai subruzdo delei šitokios nuoriiories, pra
dėtos skleistis Lietuvoje. Tas parodo, kad jie nujaučia 
pavojų. Na, o kas yra pavojum lerikų militarizmui, tas 
gali Lietuvai išeiti tik ant sveikatos.

“ABBA DIEVO, ARBA VELNIO”
• Prieš Johnsono bilių, norinti ateivybę suvaržyti, 

mes karštai protestuojame, nes tas bilius visai neatitin
ka? žmoniškumui ir demokratybei, Bet kuomet iries at
sižvelgiame į mūsų pačių gyvenimą, matome, kad mes 
patys šitai demokratybei neatsakome. Kiek tai tarp sa» 
vęs' mės sukuriame bereikalingų audrų, kiek tai plaka
me, purvo, kiek pridarėme dalykų nerimtų ir rimtiems 
žmonėms, tik pasijuoktinų!

Jeigu mūsų laikraščius kas yerštų į anglų kalbą, (o 
juos verčia!) tai amerikonai pamatytų, kad riies netik 
Amerikos demokratybės nemokame apkainuoti,’ bet dar 
net ir pavojų jai nešame. Kiek .tai buvo anais metįąiš 
keiksmų socialistų prieš savo brolius tautiečius! Kiek 
kartų jie keikė net savo motiną viešai per spaudą (tai 
tikras faktas!), kam ji juos pagimdžiusi! Kiek/buvo gru 
mojimūsi ir teismų vieni prieš kitus mūsų -ląikraŠoįų dė
lei partivės neapykantos! Kiek prikeikė žinomasis kun. 
Garmus (kuris šiomis dienonri^- vėl girdėtis Amerikon 
atvažiuojąs)! O gal ir verčią ,iųųsų laikrąšciūs'j/anglų 
kalbą. Gal verčia ir kitų, panašių “kultūringume” į mus 
tautų. Gal,dėlto ir prasidėjo propaganda prieš ateivybę..

Kas tame kaltas? Tamsumas ir neapykanta vienų 
prieš kitus., . ' \

Juk kas paveizdan, kad nė tamsumas, prašneko lu- 
pomis klerikalų “Draugo,” kurį r^do kun. Bumša, ir ku
ris savo mv 36 duoda sekamą Amerikos žmonių defipi- 
ciją: “O Amerikoje pas mumis, tąi jau taip: arba Dievo

, arba Velnio.” Anot to klerikal^ vado, Amerikoje žmonės 
dalinasi} dvi djali? vieni yra pasišventę Dievui (tat jau 
visi klerikalai), o antri — atsidavę velniui, tai jau visi 
kiti, kurie katalikybės klerikalams nenori pasiduoti. Va-

Bet kuomet čičerinąs, netik 
frpku aprivilkęs matėsi su Ita
lijos karalium, bet bučiavo ka^- 
ralicnos ranką ir< sėdėjo i>rie 
vieno stalo bei valgė gardžiau
si ife buržujiškus^ valgius, tai 
mūšų “Laisvė” į-padangę lutė/matome, yra kas tokių bendro ir vienodo, o ne 
tckĮ čičėrino.pasiūgimą.,.

0t, ir galvoj. Aų “Laisvės” 
redaktorių!., Tikimės^, kad , .bū- 
šiintis jos šėrininkų susivažia- 
viribas truputį pamokins sąvp 
redaktorius. ,f .

Nuolatos, nortj ir lotai 
“ Vienybė progresuoja . . 
Vientaučius informuoja.

dinas visa protestoniško^i Arne?rikd) su'visa Savi) Valdžia 
ir įstatymais, sų visa sąivo kultūra' sų ViSais demokra- 
tybės principais, jeigu tik nepasidavė katalikybes kleri
kalams, yra velnio žmonija! , .

Šitaip kalbą no kokis propagapdųs lapelis, bet dide
lis lietuviu dienraštis, fįfe .kokis Bemokslis' agitatorius,, 
bet mokslus išėjęs katalikų vadas. Ameniko'nai, šitokį uŽ- 
reiškimą girdėdami, sau mano* “jeigu jau lietuvių kuni
gai yra toki kurstytojai vienos dalies žmonių prieš’ki
tą, tai ką besakyti apie lietuvių prastąją liaudį ir aMe 
pi'pfesjonalius jų agitatorius?” Dėlto Amerikos šovinĮs- 
tai ir veda propagandą, kadjtokius negeistinus atėmus 
šųinažihti. Čionai Skriauda yra .visai lietuvių tautai cfel 
■keleto iiiūsų nešvarių ir'fanatiškų propagandistų. Kį- 
veltųi kun. Bumša yra apie save pasakęs: “Aš esu pi- 
sitftęsklerikalas.” Jam tas’ atrodė dideliai' sportišku 
daiktu. Bet Amerikoje šitokių “madmenų” kaip tik ir ne. 
kcnčįhma. Jie, didžiumoje, ir yra kalti mūsų ateivyb^sp 
varžymo?- ■' ' (

i -Šitokį žmonių padalinimą į “arba Dievui, arba ^el
niui,” kun. Bumša pareiškė dėlei žinomų iš Lietuvos ąt- . 
vykusių studentų — Marčiulionio ir Banaičio, apie ku
riuos žinomas kabelis sukėlė savotinę audra. Kuri. Btim-ji 
ša ąpię ' lups ‘ šitaip pasakė: “TaLnabagdi tie studen^- 
lįąi. tJi'gąriizūota lietuviu'katalikų visuomenė jiems ne-. 
tpageloėsL BėdlevųKai (tįtf jau Sandariečiai) stos prieš-

.^t;?j^i-iiesimareyšiiUe.' Nės mes žinojom^ ir" 
tėbėžirioihė-, kąk'jšk jsėr “Nėo-thĮiuania”. Ot taip, nei'^1- . 
tiį rtęi šaltų st'udehtėiių būrelį' tokių, kurie nei bedip?, 
Viais,v' hėrkataiikhiš aiškiais ri^šdi’įsta pasidaryti. O' A:

■ merikoje pas mumis tai jau taip; arba Dievo, arba vel
nio.” ''■t‘ " ’’' ’L **

Jeigu šitokį iižrėiškimą paskaitytų Amerikos kore-l 
gijų ir univerisiteių siud’ęritai,f tai t'rflktų'iš jtipko irpįfe^ 
tuvių studentams reiktų iki ausų raudonuoti už savo tali- l 
tą. Čionai mokslo jaunimo niekas dar nepaškirstė nei Die ; 
vui; nei velniui, čionai pirmiausiai turi būti amerikonas 
ir geras žmogus, kaip lygiai ir .pas lietuvius turėtų but^J 
pirmiausiai, lietuvis ir geros žmogus, o paskui jau tei~ 
rautis apie jo dievybę ar velnybę... )' h

■■ Galingas.dar pas mūsų fanatikus’ fanatizmas. Bet jo 
• dienos jau neilgos. 1 - '

“ -v

Suj ūravo Kauno erdvės, 
įlinksta žemė riet po kojų f 
Stebis amžiai, šypsos gatvės? 
Sutikę lauktą Rytojų!

Meilės jūra išsiliejo,1 
Iš krūtinių sutartinių 
Ir su saule susiliejo^ 
Iš augštybių begalinių!

į'

n. < ?
Tu šiandieną erdvėsna iškilus,
Amžiais, plasnoki, epochoms Ipesdėk f . 1 
Gaivalo pančiams žūčiai sudilus ,vLa 
Amžius ilgiausius bujoki, klestėk!

Ve'Sfinksai audrų žemėj klcstingi, 
Pasaulio siaubui aklai netikės; 
Nefr amžiai Katiliuos' kerštingi, 
Kraujo upeliais dąugiaų

i Obafsiai Laisves aušros sukurę, 
Gyvenimo bokštus grože papuoš; 
Tiesą, lygybę meilę subūrę, 
Kerštui ir apgaulei puotą suruoš.

O diktatūra mirtim škšrd&iiik; ' J 
Kur žmonės gyvybei miestus- pastatė 
Pranyks, lyg kamparas, nes pasenus,

/ Širdį sūgėlus — paliks gyvatė.

Tąd jįkimo1 būtybei artėjant.
Svėikiham broliai’Naujovę aušrą! — 
Vasario šeši6i|ktai jaunėj ant,/ 
Myluokim Tėvynę žinytiaišv(minit??

, Pranas GylVs-Bėrnątonte
" ' tn———Jo—:------ . - ■ ■ o ••

ŽODŽIUOS NORUS TEMATOM-..

žodžiuos norus tęmatoni, 
Veikime — galybę ( 
Kalbant ] mintį ^reiškiam, 
Dirbant — jos stiprybe. 
Sunkti dieną praleisti, ( 
JKad* nėūušidęjus, 
Lengviau žodžių paberti 
Darbo nepradėjus.

— J. Naruševičius.
•o‘ ** -O- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - O—r-- - - - - - - -

LĖK SVAJONĖ!

Nulėki svajonė,.
Kur audros.vaitoja;

J^ur baugūs šešėliai 
Tamsybės. slankioja.

- Nuleki, svajonėj ' . ' 
Kur jiirės b^mguoja;

Kur bangos rūštaūja, 
Pfer dienas dejuoja.

N u lėkį] • svą j onė, ’ ..
‘ Kur rustus, kalnynai;

Kur snaudžia nuo amžių 
Kietieji uolynai!;

Nulėki, svajonė, 
. l’rie krauto .bęrybės

Plasnoki po dausų
. Slaptingos platybės!.... 
Nulėki, svajonė.

,]Kųr protas netsiekia, 
Kuy mintys greituolės

Tolybių neriepia!....
Nulč&ĮL svajonę, 

Kur atęitię šviesiu — 
Kur vilties žvaigždutė, 

Kur dalelė tiesi!...
Gerkonis. — J. Gogelis.

ETINIAI
DANTIS

-•BROOKLYN, N.
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l HARRY CHE1
Chirargas—Dantistą 
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*bad St, (kp. Have

Ktwipolm 4174.

DI J. fi. COLE
DANTISTAS

knL 9 ryte iki »

292 Bedford Avenue

kiiigg 3997

Mt N. NUSSBAU 
Mnupi-Dattitu 
<73 Grind Street

Hooper Ir leap s

!<-SUgg 3480 Evergreen

Ml J. ir W. TELSR
Chlmrgil—Dintlstai
Specialism tnnktmę

Lintig Ave. ir S66 Gm
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uodeme
ados bus šitas kreipimas prie
> lo kaip automatizmai tepo II 
ė, arba sąmonė, arba sąžinė, ir- 

tonais ir priima išorine
stlpfėj’a, bet jos ncgiWM 
būdu, kuris teaišknra ir svm 
automatizmus, pikta. 0 Jeifiį 
taip išaiškint!, tail gahf & 

liktų prie ko kreipti^ hcliih 
arp pikto ir gero, tarp gyvylii

(Užbaiga)

o- ?!

AR1O ŠEŠIOLIKTOS

L
Laisvę pažinę - 
Jungo nevilkm'.

:štas’ Laisvės Vąrpsa.
Nemuno juokai -r

jos žmonių telkias, 
yrių vienybė t 
^šauliai lenkias, 
liar ir galybė!

hymno balsai: — 
Tėvynė Mūsųf* 
ugsmas ir šauksmai, 
štaičių iki Prūsų!

$1
Kauno erdvės.

ieme net po kojų! V J 
iŽiai, šypsos gatvės,* L 
ūktą Rytojų!

ra išsiliejo,
ių sutartinių
lie susiliejo, 
fl>ių begalinių! —

n. k v - 
ieną erdvėsna iškilus, 
plasnoki, epochoms Ipesdėk! 
pančiams žūčiai sudilus į 
Igiausius bujoki, klestėk!

sai audrų žemėj klestinsi, . 
siaubui aklai netikės;
iai Katilines kerštingą 
ipcliais dąugiaų netekus.

Laisvės aušros sukurę, 
m bokštus grože papuoš; 
rgybę meilę subūrę, 
ir apgaulei puotą suruoš.

1

,ūra mirtim škėrdėnUš*, ’ 
>nės gyvybei miestus paštete • 
, lyg kamparas, nes pasenus, 
gėlus — paliks gyvatė.

mo būtybei artėjant,
im broliai Naujovę aušrą! — 
šešiol|ktai jaųnejant,;
m Tėvynę žinynaisdalnitf!

Pranas Gytys;Bcrnątonh
———-—-o* f o?
IUOS NORUS TEMATOM*..

>džiuos norus tematom, 
eikime — galybę 
albant mintį iSreiškiam, 
irbant — jos stiprybę, 
inkti dieną praleisti, | 
ad: nenusidėjus, 
engviau žodžių paberti 
arbo nepradėjus. r

— J. Naruševičių
•oO

LĖK SVAJONĖ!

ėki svajonė,, 
Kur audros vaitoja;

■ baugus šešėliai
Tamsybės* slankioja.

ėki, svajonė,
Kur jūrės banguoja;

• bangos rūstauja, 
Per dienas dejuoja.

ėki, svajonė, /
Kur rūstūs kalnynai;

c snaudžia nuo amžių
Kietieji uolynai!,

leki, svajonė,
Prie kranto berybės

s nok i po dausų
Slaptingos platybės!....

lėki, svajonė.
Kur protas netsiekia,

r mintys greituolės
Tolybių neriepia!...,

Iėkih svajonė,
Kur ateitis šviesi,— 

r vilties žvaigždutė,
Kur dalelė tiesi!...

J.
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DAR APIE PAVARDŽIŲ 
TRUMPINIMĄ

Paskutinis Išradimas
(Feljetonėli)

Rašo Vincentas J. Višnius

Mes lietuviai Amerikoje esa
me apvaikščioję sukaktuves at
siskyrimo nuo lenkų jau per 

‘ daugelį metų, bet kada mes ap 
vaikščiosiih sukaktuves mūsų 
pavardžių atskyrimo nuo lenkų 
ir rusų? Argi jos ne laikas 
mums vartoti savo tikras lietu
viškas pavardes, be tų lenkų ir 
rusų uodegų — “skas,” “ckis,” 
“viezas,” ,“skis,” “sky” ir tt. Ar 
gi jau taip sunku, kad sutrum
pinus savo sugadintas pavardes, 
nuo Jablonckis į Jablonas, nuo 
Mikalauskas į Mikalionis, nuo 
Višniauskas į V^nius ir tt. Aš 
taip pat sutinku su pil. A. Ru
ko straipsniu tilpusiu “Vieny*

• bes” 17 nr., kur jis kaltina mū- 
I su inteligentus, kodėl jie paryš 
I savo pavardžių nenori trumpin

ti į gražiai lietuviškas pavar
des? šitas teisybė. Jeigu mū
sų inteligentai susiprastų ir pra 
dėtų savo pavardes trumpinti, 
tai ir visi juo^ sektų.

Pas mus lietuvius, tai dar vis 
I yra nerangumas; kad jau ką į- 
I sitikinę, tai ima daug laiko pa

kol susipranta, į katrą šoną bū- 
I tų patogiau žengti. Argi reikė- 
[ tu ’daug mokslo mokintis apie 
E šitą uodegų nukirtimą čia be 
f’ jokio mokslo kas Vienas lietu- 
I yis. katras1 tik vartoja uqlcgas 
r prie savo pavardžių, galėtų su- 
E prasti, nuo kurios vietos reikia 
| jas nukirsti; nes galima pačiam 
į jaustis, kur yra netikra pavar- 
| dė.

Tūlas sako: “Kam gi aš mai- 
I nysiu savo pavardę, arba trum- 
| pinsiu ? Gal kad paskiaus manęs 
| nežinotų.” Bet šitas cįalykks ga- 
t Įima palengvinti/ Rašant galima 
I savp pavardė įdsirašyti keletą 
| sykių į savo draugus. Kaip tai 
I Mikaliūnas (Mikiląųskas) Skruo 
t blys (Skrobriauskas) ir tt. 
I Draugai, pamatę: kad ’šitas drau 
L gas savą pavardę^rąded&’Vrum 
I pinti ir gražiau lietuviškai va- 
I dintis, ir jie pradės taip dary- 
I ti, kurios sugadintos pavardės.

Kod’elgi mūsų laikraštija ši- 
I t.o dalyko nepakelia į viršų? 
I Kodelgi ,mūsų visi 1 
| snaudžia; neragindami mūsų 
į visuomenės, kad trumpintų pa- 
I vardes? Sarmata, kad mūsų ti- 
| krą lietuvį pašaukus, jo pavar- 
; dė nuskamba kaip kokio lenko, 
M arba ruso.
I ,čia kalta mūsų inteligentija, 

kad netinkamas pavardes varto-

Kitas dalykas, — čia augę sa 
i vas pavardes iškraipo dar kito- 
I niškiau. Kodelgi mes’ lietuviai 
į negalima perspėti čia augusio 
I jaunimo, kaip atsitikimų būna 

K su Amerikos laikraščiais, kur 
t paduoda apie lietuvių jaunimą. 
| Gal už tai, kad lietuvių tėvai 
B nesusiprato savo pavardę pa- 
| vartoti tikrai lietuvišką, o jau-

f
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Rašo Šiaurys

VIETINIAI
DANTISTAI

BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 6924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. h. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryto iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

nimas nemyli vartoti tokias pa
vardes, kur būna ant galų — 
“skas,” “ckis.” “šky,” nes juos 
tuoj aus* pavadina “polakais,” o 
mūsų jaunimas nemyli būt taip 
vadinamas, nes jie žino, kad jie 
yra kita tauta. Tai čia vis ir 
tėvų kaltė.

Netik, kad mūsų lietuviai pa
vardes pasilaiko su lenkų uode
gomis, bet dar ir mūsų lietuviš
ka kalba nėra švari: Vis tai 
vienas žodis lietuviškas, o kitas 
lenkiškas, arba rusiškas, čia 
reikia ir mūsų kalba valyti nuo 
ląnkiškumo, o prisilaikyti kiek 
galima prie (tikros lietuviškos 
kalbos. Argi nebūtų galima pri
prasti prie lietuviškų žodžių, 
negu prie lenkų, kaip tai. “pra
šau,” “mažum,” “čeverykai” ir 
tt.

Taigi broliai ir seselės, kada 
gi mes švęsime sukaktuves mū
sų pavardžių sutrumpinimo ir 
mūsų kalbos tikrai išgrynini
mo? Prabuskim, lietuviai ir sto
kime į tikras lietuviškas eiles, 
išskyrus partijas.

Mūsų miestelio mokykla buVo 
labai 'suirusi. Vanduo kiauru 
stogu lašnodavo ant grindų. O 
kur plyšys būdavo, tai devyni 
vėjai kaukdavo!

■ Išauš, būdavo, rytas jau ir pil 
nutė bjauri mokykla jaunų vai
kų. čia daug prisirinkdavo įvai
riu vaikų, iš įvairių vietų; nors 
stogas kiauras ir- vanduo laša 
ant galvų, čia buvo linksmų, čia 
buvo rimtų, čia buvo nuliūdu
sių. Kiekvienas buvome tik 
skudurais aprengti.

Nors po skudurais mūsų sie
los, bet mes tą patį jautėme, 
kaip ir gerai aprengti turtingų
jų vaikai; mūsų buvo tie patys, 
troškimai jaunybės, kaip kad 
trokšta jie. Mes skudurais ap
rengti, o jie gerais rūbais bliz
gėdavo, bet kada rengdavomės 
į žygį ką nors nuveikti, tai visi 
be išimties stodavome kaip vie
nas;

O niažas (mes visi maži bu-

— Meilės! Tai mano pasku
tinis išradimas kokį per jauny
stės amžių padariau. Dabar 
meile .sujaudinu arba sulaikau 
blogą. Mano didžiausias ir pas
kutinis išradimas meilė. Niekas 
nepavergs jei meilę turėsi prie 
blogo. Aš nępavergtas blogo, aš 
laisvas žmogus, o mano rankose 
paskutinis mano išradimas.

NEO LITHUANIJOS STUDEN
TŲ BENDRABUČIUI AUKOS

“Eglė” Jau
Atspausdinta

O mažas (mes visi maži ou-i 
I vome) Jonukas visados stodavo' 
į žygį pats pirmasis. Jis ir su
galvodavo įvairių dalykų: kaip 
mokytoją prigauti, draugus per
versti ir kitų šunybių padaryti. 
Jis visados mums rodydavo sa
vo naujus “išradimus.”

Mes jauni buvome, mes labai 
kraščiavomės. Mūsų karšti dar
bai nenešė naudos, mes tik šu«- 
nybes tedarėme. Mės buvome 
kaip ir laukiniai gyvuliai. Iš 
mūsų galėjo laukti tik tokių, ku 
rie pasauly šunybes tedaro.

Kada atsitikus mūsų šuny
bėms įeidavo mokytojas, mes

I visi sustingdavome laukdami at 
I sakomybės. Bet mokytojas link-

Brooklyn, N. Y. Gruodžio 29 
d. prakalbose, (žr. “Vienybės” 
nr 1) — $55.05

Brooklyn, N. Y* Veikėjai au
kavo apsilankant pas biznie
rius: Dr. J. Valukas $50; J. 
Čaršva $25 (kitus $25 žadėjo3; 
Dr. J. S. Misevičius $50; J. Gin- 
kus $25; A. šrupskis $25; Lie
tuvių Moterų Globos Komiteto 
Brooklyno skyrius $25; A. Na- 

j gen $25; J. Griškus, S. Pociū- 
| nas, P. Gustas, P. Jankus, J. Da 
nielius, P. Mačys — po $10; M. 
Ramoška, M. Didžpinigis, V. 
Jankus, J. ir O. Grybauskai. L 
Stanevičius — po $5; K. žu
džius $1. Viso $311.

Dr. A. Bacevičius, Elizabeth, 
N. J. $50

Maspeth. L. L Sausio 5 d. 
prakalbose, šv. Vincento Dr-jos 
susirinkime: V. Zelenis, J. Ber
natavičius, D. Juodis — po $5; 
S. šaučiulis, K. Tamulynas, P. 
Bagočiūnas, A. Kubilius, J. Va
liukas, A. Višniauskas, J. Valat- 
kėviČiuš, J. Mikulėnas, J. Zęje- 
niš, P. Ažukas. A. Pranaitis, P. 
Martonis, K. Hejneneius — po 
$1. Smalkių surinkta $4.60. Vi
so $32.60.

Philadelphia*, Pa. Sausio 6 d. 
prakalbose: A. Užumeckis $100 
kun. J. Kaulakiš, D. Rimdeika, 
J. Ūtakauskas,' Z. Jankauskas, 

į J? Poškus —1 plol $5; J. Seniškis

iSi Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ^'į
ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

S
RACINE, WIS.

Lietuviai Ruošiasi prie 
Apvaikščiojimų

sy extended and with kind per
sonal regards to you and the 
members of your club, I am 

yours, 
Jackson.
Mayor

Very truly 
Howard W.

“Eglė” jau atspausdinta
“Gabijos” Fondas, komp. Mi

ko Petrausko operai “Eglė, žal
čių Karalienė” leisti, praneša, 
kad minėta opera jau išėjo iš 
spaudos.

, Fondas nuoširdžiai kreipdavosi į mažą mergai 
taria ačių visiems aukuotojams ię klausdamas kas tą visą pa
ir- prenumeratoriams už prisidė- jarė. Josios gi paprasčiausias at 

sakymas būdavo: “nežinau.” 
Mokytojas užmerkęs akis griež
tai įsakydavo to nebedaryti. 
Marytė, toji mergaitė, prašyda
vo mūsų to niekad nebedaryti.

Vieną kartą Jonukas pasakė j *
anksti susirinkti. Kada susirin-įD BuWaitėj A. Marijonis, F. 
kome, dar mokykla tebebuvo už f |
rla.rvfa Susirinkome sodo kam-4 - . _ ■ _ ... .

Augūriienė, K. Tamošaitienė, O. g,tai pritaria Milwaukee TMD.

A. L. T. Sandaros 35 kuopa 
rengia programą, kuris susidės 
iš scenos ‘vaidinimų, dainų ir 
ant galo šokiai. Bus lošta ko
medija “Kurčias žentas” ir “Per 
ko^ą į Nepriklausomybę.” šis 
večikalas nušviečia sunkią lie
tuvių kovą žengiant Lietuvai į 
Nepriklausomybę. Dainas išpil
dys p-lės Petkiūtės. Muzikalę 
dalį programo atliks atsižymė
jęs .smuikorius Stasys Grima- 
lis; jam pritars Frence Grima- 
lyte. P-lės Grigaliūniūtės duetą 
saksofonu ir pianu. Bus ir kito
kių pamarginimų. Apart to su
siėję priimsime užuojautos re
zoliucijas broliams Vilniečiams, 
kuriuos netiesotai užgrobė len
kai ir juos kankina. Už tai visi 
vietos ir apylinkių kolonijų lie
tuviai kviečiami skaitlingai su-.,-— —c 
sieiti Vasario 17 d. 2 v. po pie-|čius. Iš šalies buvo gana aiš- 
tų Truner Hali, prie Hubbard kiai matyt, kaip figūras “D. 
ir Lincoln gatvių. Kovo 2 d. toje C.” buvo nupieštas iš gyvų žmo- 
pačioje Turner svetainėj, 2 vai.Įnių; po tam svečiai buvo paso- 
po pietų Sandaros Kliubas ruo-[dinti prie stalų. Ištiesų, aprašy- 
šia didelį teatrą; į jį pakvies- ti gražumo tų stalų nė viens 
tas “Vargšas Tadas”, taipgi iš negalėtų aprašyti, kaip tik po- 
Bostono svečiai “Kazys su Dė-Įetas Ant kiekvieno stalo buvo 
de” ir daug kitų pamarginimų bukietai gėlių ir skaniausių yal- 
būsią. Lietuvių Jaunimo Dra- giu su visokiais žaliumais pa
mos Ratelis Kovo 4 d. Užgavę- puošta..

Dear Mr. Schultz: —
I have your, favor of January 

2rd. I am greatly disappointed 
that I cannot attend the Lith
uanian banquet in Baltimore 
Sunday evening, January 27th. 
I have, however, an engage
ment to meet a number of peo
ple in Annapolis that bight, so 
that it is simply impossible for 
me to leave here. Regrettipg 
this very 
warmest 
members,

much, and with my 
regards 
I am,

Allan

to all your

C. Ritchie,
Governor

apie laiškus.
prasidėjo su maršu

Tai tiek 
• Vakaras 
per kurį pp. Valūnai vedė sve-

nių vakare, ruošia . draugišką Komitetas per visą bankietą 
ir

jimą išleisti minėtą kūrinį.
Operas turinis yra pilnas ža

vingų liaudies meliodijų; knyga 
yra 9^ per 12 colių didumo, ir 
tųrij puslapiu. &ešį aktaj, 
ir tik vien dainos, ir< muzika.

Tai yra didžiausia lietuvių 
u U, UUUldlbC, XTk. 1UO1JJU4UC, u. • • 

operą. Džiaugsis juo aukuotojai, kome, dar mokykla tebebuvo «ž| Valiene, O. Balčiūnienė, A. Ka-1 
jr prenumeratoriai; gėrėsis ar-'daryta. Susirinkome sodo kam-4tejajtė ’ B‘ Dobrovolskienė. K. 
tistai ją .lošdami; malonėsis ja pe.

Į vist kas tik matys ją statant;! — Aš padariau paskutinį iš- 
laikiasciai|_ di^žiuosis juo Lietuvių Tau- radimą — tarė Jonas.— užtai-- 

sykim Marytei pinkles, kad ji 
eidama mokyklon pergriūtų. .

K*ada atėjo ji mokyklon, jos . 
veiduose matėsi liūdėsis.

Po pamokų, kaip paprastai, 
susirinkome į būrį, kad pasiau
sti kitų tarpe. Priėjo liūdna Ma 
ryte prie mūsų su prašymu: (

— Man kažinkas rytais pa
stato pinkles, kad pergriūčiau 
aš pergriuvau. Sugaukit jūs. 
tuos “vagis,” tai būsit geri.

— Gerai, sugausimi — lig 
vieno surikome.

——o
Po keletos jnetų aš vėl suėjau 

Joną. Jis nebebuvo toks links
mas. kaip kitados mokykloje. 
Kada paklausiau, ką jis “pasku 
tinio išrado, tai atsakė, kad 
svarbiausį dalyką pasaulyje:

— Meilę išradau, meilę prie 
visų tų, kam pirmiaus pinkles 
statydavau. Bet valandomis už
simąstęs kažką prisimenu neap
čiuopiamo iš mokyklos laikų... '

— Ar Marytei nebestatai pin
klių? — paklausiau.

Jis staiga sujudo.
— O gal ji dar yra kur nors 

pasaulyje?
— Yra, yra net čia pat mies

te. Eikim nuvesiu pas ją.
Ir mudu nuėjova. Ji buvo žy

dėjimo laike. Sulaukus mokyk
los draugų ji njusistebėjo.

— Kokius dabar “išradimus” 
darai? — paklausė ji.

ta'!
“Gabijos” Fondas, arba aiš

kiau sakant, Dramos ir Muzikos 
Draugija “Gabija”, laiko sau už 
garbę būti tarpininkystėj komp. 
Miko Petrausko ir Lietuvių Tau 
tos “Eglės” išleidime.

i Aukuotojų vardai yra surašy
ta paskutiniuose operos lapuose. 
Garbė visiems prisidėjusiems tą 
veikalą išleisti!

Prenumerator i am s “ Egi ė”, j a u 
siuntinėjama; jei kas ilgiaus ne
gautų — lai rašo.

Penkdolarinė prenumerata, su 
išėjimu iš spaudos, pasibaigė. 
Nuo šiol iki ateinančių Vely
kų “Eglės” kaina bus dar tik 
$7.00; nuo Velykų pakils iki 
tikros kainos, būtent $10. Kol 
kas dar nesuplaukė pakaktinai 
pinigų išleidimo lėšas apmokėti. 
Pasiskubinanti dabar pirkti “E- 
glę” sutaupys sau $3.00, ir pa
gelbės apmokėti spaudos lėšas 
“Eglė” gaunama: Mikas Pet
rauskas, 769 Broadway. South 

“Boston, Mass.
Tas veikalas turėtų rastis 

kiekvienuose lietuvių namuose.
“Gabijos” Fondas taria ačiū 

“Vienybei” ir visiems laikraš
čiams pagelbėjusiems “Eglės” 
išleidime. Nadas Rastenis

Tėvynės liga nesirgk, 
Laivakortę išsiplrk, — 
čia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

nuvytusios Gėlės.”
SLA. 100 kuopa kovo pabai

goje kvies iš Kenosha,* Wis., 
, SLA. 212 kps. Dailės chorą, ku- 

$3; J. Poška, • ’’Valaitis, A. rjs Raciniečiams duo's koncertą. 
Drūtėnas, A. PaAiskis — po $2; TMD 12i kuopa tuom laiku a- 

l’ro planus, ka sudaryti Wiscon
sin Valstijoje TMD. kuopų ap
skritį, nes tam sumanymui kar-

vakarėlį, j kurį bus priimami ir rūpinosi patogumu svečių, 
pašaliniai. Tas pats Jaunimo Ra J manau, kad nė viena ypata, ku
telis Baladnžio 27 d. atvelykiu atsilankė į šį bankietą, nebu- 
statys scenoje veikalu “Pražydo vo neužganėdinta.

Geižauskienė, M. Marcinkevičie
nė, S. Jasilionienė, D. Daknys,

60 kuopa. Nėra abejonės, kad ir 
Kenosha 119 kuoŲa pritars, to-

J. Grigaitis, S. Mačalis, A. Dau-^ ^ju būdu sudarius apskritį, kad
kas, K. Valančiūnas,-P. Savinis; jr trijų kuopų visgi darbas 
V. Jankauskienė, K. Driza, V. bus našesnis ir laikui bėgant su 
Kalmazauskas, J. Bartašius. J- tversime naujų kuopų, kur jų 
Pilipavičius, Z. Aviža, A. Stan
kus, A. Trumkaitįs, K. Murza, 
A. Bacekauskas, A. Balčiūnas, 
S. Dobilas, J. Lakštutis, P. Leš- 
čiauskas, L. Kaupas, J. Barta
šius, J. Pilipavičius, E. Aviža, 
J. Biržietis.' K. Baltrukonis, J. 
Jankus, J. Jazdauskas, P. Dap
kus, K. Bublaitis, S. Dąulakis, 
J. Gricius, J. Norkus, S. Mic
kūnus, A. Ragaišis, K. 
nas — po $1. Smulkių 
ta $6.15. Vi$o $191.51.

Viso ’----------

r

Mačiū- 
surink-

$639.70

NOT ARIJUS 
(Rejentas)

Juozas O. Sirvydas
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legaliski popeliai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastįs, pirkimo bilos, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai*

-7." f!! ir tt.

Tolį. Gręenpoint 7831.

Lietuvis
fotografas rr maliorius

J

nėra ir sykiu apskritį turėdami 
sustiprinsime esančias kuopas.

M. Kasparaitis.

BALTIMORE, MD.

Dar apie B. L. D. K. Bankietą

Po vakarienei orkestrą griežė 
visokius linksmus šokius ir prie 
to viso puikios kepuraitės ir vi
sokių iš poperiaus papuošimų 
buvo įteikta.‘Bankietas traukė
si iki gilumai nakties, taip kaip 
skaitydavom pasakas knygose, 
kaip koks čėrauninkas nusine
ša karalaitę į savo užkerėtus 
kambarius, ir kaip narsus kar- 
žygis paliuosuoja karalaitį su 
savo narsumu, ir po tam įvyk
sta vestuvės kokių dar niekad 
nebuvo, ir kurios traukdavos 
iki gilumos nakties. J« S.

ROCHESTER, N. Y.

tičms, Inešantiems gėdų savo 
broliams lietuviams! Jūs garbi
nai “polską kurą”, o lenkai at
suks jums r.....

Bet čia ąadoši ir prakilnesnių 
lietuvių, kurie pirm atsilankius 
virš minėto lenkų generolo, su
sijungė su Ukrainais. 'žydais 4r 
mažrusiais ir padarė protestą, 
tą, kurį perdavė gubernatoriui 
ir miesto majorui, kad toks len
kų šovinistų žygis, viešas maT- 
šavimas didžiosiomis gatvėmis 
būtų uždraustas, ir paskaitytas 
už nelegališką Tas ir pavyko. 
Tad lenkučiai, bėgiodami užpa
kalinėmis gatvėmis apie savo 
generališką snigį, žiaukčiojo — 
“lienkamsia”, , “lienkamsia,” 
“lienkamsia!” Gi paties “genera 
lo” prakalba buvo panaši, bet 
nei kiek negeresnė už mūsų 
“garsaus Grikšto garbingą” kai 
tą. j

Nors nedaug turime savo tar
pe “polskos pantstvos” garbin
tojų, vienok desėtkas kitas to
kių rastųsi. Gaila tų, kurie ve
da lenkes, o tokių ir gi turime 
keletą... Tie, kurie vedę lenkus 
po tūlo laiko visai nuo lietuvių 
atsitolina ir bando prisiplakti 
prie lenkų. Ir tas mūsų “didis” 
biznieris Norvicz. nebūtų taip 
nusmukęs nuo koto, jei būtų ve
dęs lietuvaitę, o ne “polką”. 
Iš tokių žmonių pasidaro tikra 

Įmaišyta košeliena: lenkai jo len 
ku neskaito, o lietuviai prie jo 

Į irgi prisipažinti nenori, — ir 
išeina, anot patarlės “nei vel- 

Inias, nei gegutė...” Tokių čia 
yra ne vienas. (

A. J. Jokūbaitis

Apie lenkų “vištos” garbintojus

Rochesteris yra vokiškas ir 
lenkiškas miestas; vokiečių ran
dasi čionai didelis skaičius; 
šiaurinėje dalyje miesto galima 
vokiškai kalbėtis by ką suti
kus; atrodo lyg vokiškoje sos
tinėje Berline! Tik tiek juokin
ga, kad tas Berlirias labai ap
gyventas ir lenkiškomis “švain’’ 
Varšavos “cerkvė-kusciola” ir 
vokiška “kirch” netoliesia ir to
je pačioje gatvėje. Lietuvių baž 
nyčia dar arčiau prie vokiečių, 
bet kad vokiečiai mėgia lietu
vių lašinius ir nėra taip dideli 

tad

Baltimorės Lietuvių Demo
kratų Kliubo bankietas įvyko 
labai iškilmingas, kur virš 500 
svečių atsilankė, tiktai labai gai 
la, kad Lietuvos Atstovas ir 
miesto valdininkai negalėjo at
silankyti ir užtai nekurie sve
čiai nebuvo užganėdinti, štai jų 
laiškai, kurie prisiųsti bankie- 
tan: 
Gerbiamas Tautieti:

Man labai gaila, kad apysto- 
vos neleidžia man atsitraukti iš 
Washingtono, taip kad man la
bai nemalonu atsisakyti nuo Ta 
mistų malonaus užkvietimo. Tai 
prašau labai, kad nepranešiau 
apie tai anksčiau. Buvau įsitiki
nęs, kad jau būsiu buvęs 
mistoms parašęs, pasirodo, 
mano apsirikta.

Esu giliai įsitikinęs, kad 4 
togesniam laikui laikui atėjus, (j°se tokių šposų nėra, kaip Čia. 
man dar 
mistas.

Tikros

Bet
len-

Ta- 
kad

pa-

priešai vieni prieš kitus, 
nieko tokio nesidaro.

Vokiečiai tai vokiečiai! 
apie lenkus, nors politiškai
kai stovi Čionai (ir visur kitur) 
silpnai-ir didelės Įtakos neturi 
šviesesnių ameVikonų akyse, 
vienok mūsų broliai lietuviai, 
dievai gi žino, kodėl prie jų lim 
pa ir jų skvernus laikydamiesi 
rankon laižo; gal kitose koloni-

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus aut mortgedžią 
ir priimu pinigus del išskoiiuimo 
ant rnortgedžią nošapčią šeštą 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar iuverstinti sa
vo pinigus ant mortgedžią ant 
nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and CounseUor-at-Law 

308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River įnd W. Market St.),

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532 J’

Tuojnus prasišalins

Skausmas 
RAUMENYSE 
Gėlimas 
SĄNARIUOSE
Reumatiškl 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 

kaip tik nusipirksi buteliuką 
BEAR BALSAM

vartosi pagal nurodymą, kaip

negausito tuos vaistus pas vie
tini aptickorię arlfa pardavėją, 
pri.siūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mes tuoj aus išsiusimo 
buteliuką Baisumo.
CENTRAL DRUG CO.

24 E. Centre Street 
SHENANDOAH, PA.

o gražumas — 
2. JAUNYSTĖ
e Jūs galite atrody- 

\\ ti daug jaunesniu] 
negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bilo jokia jūsų nosčs išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšles 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslhs baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi
kalbėti galit® angliškai, rusiškai, len
kiškai ir voklSLai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 

nedcldieninis nuo 9 iki 3 po
Reikalaukite knygelės. Pats 

duoda visas gyduoles ligo*

Pavyzdžiui, nesenai buvo atsi- 
beldęs kokis ten vokiška išma
ta — lenkams parsidavęs ir pa
sivadinęs lenkų “generolas” — 
lankėsi ir čia lenkų publikoje 
“rėžė” lenkams militarišką-pa- 
trįotišką “panską” prakalbą len 
kų svetainėje; prieš prakalbą, 
kada lenkų bažnytinės “brostvi- 
ninkų” “susaidės” su pracesi- 
jomis maršavo užpakalinėmis 
gatvėmis į sale, tad ir lietuvių 
buvo galima matyti gana dik- 
tokas skaičius. Ar ne gėda to
kiems lenkų simpatizatoriam

pasiseks atlankyti Ta-

Tel. Stagg 3997

S
BRANGUS SKAITYTOJAU!

$

Tel, Stagg 3480 Evergreen 4702

court ė-

pietą.
dnktaras 
n i ui.

Kreipkitės 
šiuo adresu

LAUKUS DR. G. BUKKI
58 East 93rd St. KJ 

New York, N. Y.

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 
473 Grand Street 

(tarp Hooper ir Keap Sts.)

pagarbos reikšdamas,
K. Bizauskas, 

Atstovas S. A. V.

DR. J. ir W. TELSEY 
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. Ir 366 Grand St.

S

C9

kuris padir
bu gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju bildu, “STOP—PAIN”. Mano kainos 
taipgi be siausmo. Už $1.00 į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir* gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
754 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai.

MOTIEJUS
308 Bedford Ave. Brooklyn.

Kampas So. l-os gatves.

Dear Mr. Schultz:
I regret exceedingly that I 

have not sufficiently recovered 
from my recent illness to per
mit my attendance this even
ing at the Baquet of the Lith
uanian American Democratic 

I Club.



VASARIO (FEB ) 16 D., 1924

KAIMU 21

(Iš mūsų tautosakos)

Tel. 595 Greenpoii

Daktarai

NENORI

sve-

PUSLeS

TARKOGRAMAI UžDEGI-

liko MAS

VISKĄ DEL

Iš MUSU PŪDYMO

J. GAGEL ateik pir

[šegžaminuojame Dykai

Kuriems tik ko

reikalinga į

namus

kreipkitės

198-200
Užkimimas Saugiai

Telephone 7867 MainTel. 2320 Greenpoint

Klauskite pas aptiekoriaus.

o būsit JųžganūdiųtiViršui minėtais reikalais kreipkitės pas

Severn's
Cough Balsam

Tegul toks ūp 
| ||fcpTODfi 
I |į nei vyrai p 
Į pįtiniiĮ rietenų 
I te muso moi 
Į jaunos, tai šiuo 
I įsidomėti, nes 
I mojo yra motin 
I mynas, musu 
t kartą, kori po i 
Į tuviškojo gyveni) 
Į sti ir tvarkyti i 
I jąu įtrauktos sau 
Į kury, telkiasi į gr 
I birius, būrelius i 
į kitas “politines sti 
Į di, tai jau, ištiki 
I lemagu. Motinos 
į oe sūkury, netenk 
■ i nustoja gero ir 
i b tuklėjimui savi 
t nikiai, ytin kūdil 

ii vandens, trokšt 
I potinu glamonėjim 

A pasakų, malonii 
jib kalbant, ypačgi 
4 Iud,” kurį jie i 
M«e su kitais sa 
draugais, kūdikiais.

lietuvių kolonija 
didmiesty, dabar, la 
kuomet iki šiol, išst 

šitą metropolį, 
samytes, n mažais 
išsimėtę ir tarpe sy

PUSIAUŽIEMIS IR 
ĘARSUKAS *

Geriausia Agentas del 
Pirkimo,, Pardavimo, Mai
nymo, Lease’tų ir Renda- 
vojimo Namų, > i

Grand Rapids, Miš i ug e ne. — 
Mes 5-to nr. komisija išduoda
me raportą “Tarkai” nuo SLA. 
kuopos teatro. Buvo geras ir 
smarkus. Visi plojo, kurie matė 
kurie nematė, nieko nesakė. Vi 
siems patiko, išskyrus Niurklių 
Petronėlę. Ta įsižeidė, ir pasa
kė, kad veikalas esąs nudėvėk

čią po kerplėša, sprendė dar šąl- 
tą ir didelę žiemą iki BlovieŠcių 

Jonas J. Nienius

j Balto, žalio ir Raudono 14ktJ 
aukso moterišku laikrodėliu 
jGalįma gauti mūsų kraut™ 

RĄSHKINIS

J Chicago,. III.— Senoji dainos 
draugija" “birutė” truputį pase
no ir subolševikėjo. Todėl jos 
Vietą užėmė jos duktė “Jaunoji 
Birutė,” kurią prųnetė Sarpa- 
liui jos pasenusi močia.

Mikelis

L s. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

buvo ir nematė.
Mūsų raudonieji kvietė viso

kias draugijas, šleivas, kreivas 
ir kuprotas, ir šventakuprius 
protestuoti prieš Johnsono bi- 
lių, kad neįleist daugiau mun-

ir kosulys turi būti sustabdyti urnai 
kad prašalinti svarbus susikrovi
mus Jigų. Imti

rie (Jar niekad nėra bučiavę mer 
ginas.

Ruoblys: — Na, ir kaip gi nu 
sisekė?
>Gruoblys: — Nusisekė ne 

kaip. Atsirado, tik du tokie stu
dentai, bet ir iš tų vienas įtai
ga susirgo, todėl likusis turėjo 
maršuoti- tik vienas.------- • -. -

GRAND STREET ’ BROOKLYN, N. Y 
TARPE DfclGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatėm į visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai

GREITA KELIONS ( 
Iš IR Į LIETUVA 

Rochambeau _.________ Vasario 20
Suffern ____________  Vasario 27
Chicago__ _ _________ Ktfvo XI
La Savoie__ ___!________ Kovo 1

PARIS ______  Kovo 12
Frnncūzų Linija kooperuos per

davimo pinigu Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon. f j

k Del platesnių, informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentų arba į vyriausi ofisų

19 STATE STREET 
New York, N. Y.

Gyvas laikrodis
(Fabrike) .draugas; — Kaip 

gi tu žinai laiką, kada atsikel
ti ir į darbą nepasivėlinti?

Linksmas (?) Tėvas: — O gi 
vaiką užmigdau.

Išrišimas Uždavinio 10
Į klausimą: “Ko nėra ir ne

gaili būti, ir dangaus augštybėse 
įftvisąmę* pasauly), apie-; ką.4T^s

Savotiškas Išvedimas
— Brangus vyreli, ar tu ma

ne tebemyli, kaip mylėdavai?
— žinoma,, mano pačiute. O 

kodėl tu šito klausi?
— Tai kad. kiekvieną sykį 

kada aš netikėtai užeinu tavo, 
raštinėn, tavo graži stenografė- 
vis tik pradeda rašyti. laišką.

Kiekvieno zi 
si rfflaus dr 
linksmą ir said 
įjdū. linksmi 
gyveninio. jei. 
ir (i lengvinus 
ją Sėtuvių tar] 
loviui 3ii liei 
lagtiih susini

Didele Paroda
Grųoblyš: — Mano duktė ra

šo iš kolegijos mokslainės, kad 
tenai buvusi surengta Gryny- 
Bės' ’LygoŠ" paroda, kurioje tu-

Tai buvo kiti laikai
— Jūs moterys tik ir galvo

jate* vis apie gražias drapanas 
ir papuošalus. Jūs prisiminkite 
Ievą! Ji nebuvo toki, kaip jus!

— žinoma, kad ne! Ievos lai 
kuose buvo tik vienas vyras — 
ir ji tą vieną jau savo globoj 
turėjo!

JUOKIS
KAD IR

335 MILFORD ST., 
Brooklyn, N. Y.

Tel. €430 Applegate
Gaila, kad nebeliko

Mano, dentistąs buvo puikus 
vyrukas. Kiekvieną sykį, kuo
met jisai man ištraukdavo dan
tį, vis duodavo stiklelį degtinės.

— Ar jau daugiau nebe eini 
pas jį?

— Tai ką, kad nebeliko dan-

Severos Kalendorius 1924 
“metams yra priduotas visur aptie- |

110 EAST 16thST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakaro

Nedeliomib: nuo 9 ryto iki 4 4al. popiotų

PILVŲ ŠVENTĖ
Kunigėlių “Draugas” nr. 33 

praneša apie didelį apvaikščio- 
jimą Lietuvos neprigulmybės 
Vasario 10 d. Programoje būšią 
šie asmenys: pralotas K. Al- 
šaūskas, kun. dr. K. Matulaitis, 
adv. K. Česnulis. kun B. Bum- 
šas Ant galo sakoma:

“O valgių tiek, kad į vagoną 
nesutalpintumei”.

Tai bus bent pilvų šventė!

šįmet buvo pusiaužiemis Va
sario 2 d. Iš ryto tą dieną sau- 

i lė. išsiritus iš už kalnų tyra, rau 
dqna, po dviejų valandų dingo 
debesyje.

Burtai likę, apie pusiaužiemi 
ir barsuką yra ir pas lietuvius 

; Lietuvoje, lygiai taip, kaip pas 
anierik.onus Čia Amerikoj.

Pasakos lygiai tos pačios, 
’ Angliški laikraščiai aprašo ga 

ną plačiai apie “Mr. Ground 
Hog,” kaip jie čia jį vadina.

Į' Barsukui išėjus įš savo pože-| 
minės skylės, jis pamatė savol 
šešėlį ir nusigandęs grįžo vėl j I 
savo migį po žeme ir gulėjo, tik 
jau ant kito šono, dar šešias sa
vaites.

Tokie pasakojimai yra Lietu
vos senelių; tokie yra ir Ameri
kos senelių ūkininkų.

Lietuvoje yrą dar ir kiti bur
tai, būk meška irgi būna kur 
po kerplėša, arba skylėje; guli 
iki pusiaužiemio ir čiulpia savo 
kulšį.

Būdavo po pusiaužiemio eida
vo mūsų seneliai į girią meškos 
ieškoti 'ir radę ją vaikščiojant, 
sprendė gerą pavasarį, o ne
radę jaa,.vte.aU-arba radę gulin-

NORTH 7'- 
GERMAN

LLOYD
Išplaukimai kas savaitė į 

LIETUVA
)or NEW YORKtBREMEnI 
naujais puikiais . garlaiviais

Columbus—Stuttgart 
Muenchen

ir vienos klesos' kajutų gar-j 
Įjūriais, žymiai pagerinti! 
3-čios klosos įrengimai. Pa
togios, uždaros kajutes; 3 ir 
4 keleiviams. Del laivakor
čių , kr,cipkitęs paį3 bilc vie
tos agentų- arba į .

NORTH GERMAN
, LLOYU

14-16 Peųrl ^t. N.Y,C^£ffi

ryšiui. Bet vargšas laimėjo, 
Zablockis su muilu.

Jonas Geras

Iš SOVIETIŠKO MENO
Kasgi sake, kad mūsų komu

nistai nesirūpina daile ir fnenu? 
Juk rašo “Laisvėje/’ kad menas 
Sovietų Rusijoje būsiąs visai 
kitokis. negu merits buržuazi
jos, ir tb pavyzdį paduoda kokis 
tas menas, bus, štai kaip rašy
dami “Laisvėje” * (nr. 33):

“Nesekai patš chicagiškis 
oberšmokas (Grigaitis) prisipa
žino, kad 1919 m., įvykus pasi
dalinimui eilėse senbsios Lietu
vių Socialistų Sąjungos, su ko- 
murtfstais nuėjo 90 nuoš., o su 
šmokais (seoialistais) tik 10 
nuoš.”

Urrra už “šmokų” meną!
Pliure taras

kymas yra sekantis: Negali bū
ti jokio daikto, apie kurį mes 

•kurį matome, kad 
neturėtų savo vardo. Vadinas — 
negali būti jokio daiktų be 
vardo.

Gerai išrišo Antanas Lelis, 
Brooklyn, N. Y. sekamai; Nėra 
“dangaus,” kurį mums visokių 
sektų dvasiški j a bando įrody
ti, taip mes ’kalbame ir matome 
tą neišmatuotą erdvę, kurią 
mes vadiname dangum.”

šitas išrišimas į uždavinio iš
lygas neįeina-. -

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne 

J. MASINAUSKAS

ROYAL MAIL
| if iš Lietuvos

OŪo Orca
Orduna Orbita

Hitie Į:dy;iį Nauji ir Modemiški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeanų i h garsūs del savo 
prit raukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų miesto arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL (
STEAM PACKET CO.

26 Broadway..... New York, N. Y.

ApsangoJr S<?dkaų I

UŽDAVINYS NR. 14
Matote eilę priebalsių raidžių 

s s s s s s, t t t t t t, 1 1, g g, 
k b, h,< č, n, p, b, r.

Prie šitų faidžių pridėjus se
kančią eilę balsių: a a a a, e e e 
i. u, ir išskirsčius jas į atatin
kamus žodžius, gaunąmę var- 
,dus dabar esančių prezidentų iš 
keturių naujųjų respublikų.

Kokių respublikų ir kokie pre 
zidentų vardai bus?

Vaidyla.

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga < 
po užsikrėtimo. J 

Didelė triūbelo 35c.
(Tarba. (4’s) 4

Visose antiekose
Snn-Y-Kit Dept. A 

92 Beekman St
Npw York 

Pranyk aprašymu J

Mamė tai tikras magikas
Tėvas nusivedė nedidelį sūne

lį j magiko seansą, kur gudrus 
magikąs rodė visokias maivo- 
nes.

Tėte! žiūrėk, žiūrėk kaip grei 
tai tas žmogus permainė 25 c. 
pinigą į šilkinę nosinukę!

— Tai, kiekis, vaike! Tavo 
mamė dar lengvinus permaino 
mano .40 dolarių į skrybėlę.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.mPATĖMIJIMAS “TARKOS” 

KLEBONUI
Tamista, klebonas, matyt, iš

tikiu nebitinat visus - žinojime, 
kur buvo “Tarkoje” klausta p. 
J. špigiaus, ar daug yra titu
luotų žmonių grapų ar kunigaik 
[ščib, tarpe lietuvių^ tai aš turiu 
pridėti, kad pasirodo dar ne
pilnas sąrašas, kurį “T.” kle
bonas padavė; kaipo dapildy- 
mas, anot mūsų ne-šventakup- 
riškų laikraščių; štai jis:

Bagočius — Beef Stew, Mikel 
senas — Lamb Chops, Gegužis 
r- Pigs Feet, Ivas — Pork i 
Chops, Grigaitis — Obersmo-j 
kas. Kiti socialistai — šmokai.Į

Surinkd V. Nagius

M. SABALIAUSKAS . 
visiems gerai . žinoma vietų

328 BEDFORD A V., B’KLYNt N, X.,
.tarpe So 2-roa ir 3-čloa gatvių

Fotografuojame ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal nugriausią artistiškų* skonį. 
Fotografuojame dienų ir naktį — už numažintų kaįnų^ Todėl jei mylite 
turėti aiškius; gražius savo paveikslus, vieuoineit-kreiįkitėa šiuo adresu:

328 BEDFOĖD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

FLAČIAI PAGARSĖJĘS 
. HMMENTAS

Jsaudojanws nuo (Hcg’LančiŲ wjnarių 
w ir muskulų.

Nuo. skausmų kru^nvje ir perinom
Kuomet reumatizmas jt-gų* muskulus 

.'ištraukia j
NuramininnJ darančių

neuralsiios įmaibyiiųj. 
Šuo iSnarfn'mų ir numigimų, 

'Nuo dieglių ir skausmų.
Patrinki t juomi —Pravys skausmų 

Ml Ii R- .
Visuomet laikykite bonkų po ranka-—' 

lųekuomrt negalit žinoti, kada jis , 
juirts bus reikalingas.

*' frje. ;ir 70c.1 i:ž bonkT aptiekose.
F. AD. RICHTĘR & CO. 4 

104-114 So. 4th St., Brooklyn, N. Y.

Prohibicijos karve
Apie Amerikos prohibiciją 

no jau ir ’Švedijoje. Viena 
dė šeimyninkė klausia savo 
naitės:

— Ar jau visas karves 
melžei? , . ,.į

— Taip, pamelžiau yisąs, 
tik amerikoniška.

— Koki “amerikoniška?”
— Na gi ta, ką sausai užtrū-

231 Bedford Ave» ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK į r

čiama Vasario 16 d. nepriklau-’kalbame ir ką matome?” atsa-Įrėjo marŠūbti visi studentai, ku 
somybės apskelbimo šventė.

Prie to labai svarbu/ kad pir 
rnieji kovotojai ir apskelbėjai Į kalbame 
L‘etųvos Neprigulmybės būtų 
kaip nors žemyn nutrenkti ir 
•užmiršti, kas panaikinus Vasa
rio 16 d. šventę, pilnai pasiseks 
ir bus taij ant didesnės garbės 
ir šlovės khdėmų majestotui.

Ar nebūtų galima* ir visai ^tą 
šventę kaip nors panaikinus?!

Varsa viokas

Gi įfrdgjansallantlgue

REAL ESTATE
Bile ką, Bilo Kur,

dėl atliuosavimo skreplių. Užlai
kykite po ranka ypatingai žiemą.

Kaina 25 ir SOč.

NEPABAIGTAS STRAIPSNIS,tas. Bet išsiaiškino, 
(Idiotorialas)

“Laisvės” No. 22 yra nepa 
baigtas straipsnis, kuriame ra
šoma kad:
' “Jungtinių Valstijų imperia
listai užgriebė Panamos Kana
lą del karinės strategijos, tam1 šainerių. Prieš SLA. kuopą už- 
pačiam tikslui pavergė Hawaii, protestavo vyras diktas, kojos 
Filipinus, Porto Rico, salas Gua1 iki žemei ir galai užsirietę. Mat 
mo ir Virginijos. Dabar kėsinąs ’ jisai norėjo visą reikalą per
sint zšiąiirės1 Poliaus. Kur bus’duoti raudonam, kaip vėžys, Są- 
galas

Bot “Laisvė” nepabaigė; kad j i 
Amerika laiko pavergus mūsų 
gerbiamuosius draugus, Prusei- 
kį, Bifribb, Petriką jau nekal
bant apie kitą visą eilę didvy
rių.
f “Tarkos” cenzoriaus priera
šas: Kadangi pastarieji, bekovo 
darni su “kapitalistais” patys 
praturtėjo, nes perka pačiom 
po 9- dol. y ardą materijos šlė- 
bėms, platinos žiedus, įsitaisė 
Automobilius, o jų draugai Ru
sijoj geria arbatą “v prigliod- 
ku.” jau nekalbant apie JJetu- 
yos “buržujus”, kurie tik ant 
Švenčių nusiperka svarą kitą 
cukraus; todėl jie jau turbūt ne 
skaito save pavergtais.

TeL Stagg 2812 ’ Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas

Uždeda geriausius stogus ant namų: hlekos, smaluoto poperlaus, lialtų 
akmenuku Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisui 

įvedu vandenbeglus, rynas ir trlūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

w Brooklyn* NV Y. ••

| VOKETAITI?
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. " §

I $15.00 ir augštyn
M

PIRMAS LIETUVY8 
(nUropraktikAK-Oydyioja*... ■

J. Vaitulibnis, D.C. j
331 Grand Streąl 

Brooklyn, N Y.
VnlamloM nuo 4 iki M vnl. vųk
Nodėlioms ir šventadieniais:

Nuo 10' v; ryto iki r v. po |Tiot;

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit, išogzaminuot _pcr Dr, Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

Dr.ZINS

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner- 
vų suirimų, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ligas.
t MOTERYS! VYRAI!

PASITRAUK NUO ŠV. 
KAZIMIERO!

Korespondentai iš Lietuvos 
praneša, jogei Lietuvos Seimas 
jau baigiąs svarstyti klausimą, 
kad Lietuvos Neprigulmybės 
šventę perkelti iš Vasario 16 d. 
į Gegužio 15 d. Mat tą dieną 
Lietuvos St. Seimas patsai nuo 
"avęs paskelbęs Lietuvos nepri
klausomybę.

Mes irgi manom, ’ kad taip 
bus parankiausia. Vasario 16 d. 
labai arti šv. Kazimiero šven
tės, kurią lietuviai labai sudar
ko ir suidemoralizuoja kunigė
liams aukų'rinkimas, kai -šVėn-

PRAŠOSI KOMUNISTAI, KAD 
LAIKYTŲ AMERIKOJ

Komunistai labai sujudę pro
testuoti, kad Amerikoje žada
ma įvesti ateivių registracija. 
Amerika mat nori sužinoti, kiek 
yra komunistų Ameriką mylin
čių ir “gerbiančių. O kad ko
munistai Ameriką “gerbia,” tai 
aišku iš sekančio.

^Laisvės” nr. 34 vienas iš 
“vieniųjų” Brooklyne pasipasa
koja, kaip jisai per Wilsono šer: 
menis buvęs nuėjęs į “Repub

lic” teatrą. Tenai buvę paminė- 
■ta Wilsono laidotuvės ir užgrai- 
jita bažnytinis hymnas: “Near
er my God to Thee.” Mūsų ko
munistas išgirdęs už savo pečių 
kitą komunistą sakant:

“O, tegul jis eina pas patį 
velnią, čia teatras, o ne bažny-

Taigi aišku, kad komunistai 
čia?1
labai “myli” Ameriką ir jos pa
pročius. Storas Ridikas

„ . DIDELĖ PERMilNA HO lt METU EIS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

5 NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ

’ " STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUViV DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbai: išbalsamaoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai* 
dotuvėms, veselljoihs, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams. ’

SĄN^K^

IOW!

iSęyeros Gyduoles? iizlaiko



VASARIO (FEE.) TsK/'k?.VAKARIO (FEB-)

MOTETU S K YRIUS

MALONIŲ ŽMONIŲ BŪRELY

V I N B E
M

PLAČIAI PAGARSĖJĘS 
. UN ĮMESTAS

Naudojamos mio ėicrianėių wjuai-j 
„ ir mu'hniŲ.

Nuo skausmų kmliuOjc ir pernwv 
Kuomet rtir.nn liauni jisij lucAuki 

įtraukia į buiksu , 
Nuraminimui .bcteuMi), 

nernl^iios yndihymjj.
Nuo išr.ar'n'mij ir nuTru^mij. J 

Nuo dwfcliy ir bkausinų. .
Patrinku juomi—Pravys skaosi

Visuomet laikykite Imnką po ratk>— 
urkumnvt negalit judi jii •< 

junta bin rvfkaUnJfis.
&jc. Ir "Oc? u> budri aptuko*
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th SU, Brooklyn, K Y,

Rašo Maiijoną Liūtas

| $15.00 ir augštyn

Kiekvieno žmogaus * siela ilgi
si malonaus draugingumo, ilgisi 
linksimų ir saldžių, gyvenimo va
landų. Linksmumo galima rast 
gyveninio, jei jo tikrai norima 
ir tai lengviausiai surast savų
jų lietuvių tarpe, del to, kad 
lietuviui su lietuviu yra daug 
lengvinus susiartinti, susidrau
gauti.

Tegul toks ūpas klestėtų dar 
tik tarp'vyrų, nebūtų tiek svar
bu, nes vyrai yra pripratę prie 
politinių rietenų. Bet kai jau 
dabar mūsų moterys čia įtrau
kiamos, tai siuomi ir reik labai

ktų svečių vakarų’’ — (surprise 
party).

Nelauktų svečių vakaras, ro
dos tai būtų lyg ir paprastas 
dalykas, bet kaip čia mūsų šia
me metropoly, tai rodosi nau
jiena, nes niekur iki šiol dar 
neteko man girdėti, kad lietu
viai tokius vakarus rengtų. Ir 
nors toks vakaras paprasto po
būdžio, bet teko gana daug ma
lonių įspūdžių turėt ir daug lin
ksmumo jaust, šiame vakarėly 
dalyvavo 25 suaugusių žmonių 
ir 15 jaunuolių. Tarp suaugu
sių matėsi visokių policinių gru
pių’, bet jie visi buvo čia drau
gingi ir linksmus. Visi jautėsi 
gerai ir kartu linksminosi; iš
rodė kaip kad būtų vienos šei
mynos nariai. Tai labai gražu 
ir malonu linksmus veidus ma
tyt ir tokį drauginga ūpų jaust.

Negaliu praleist nepaminėjus 
ypatingai to įspūdžio, kaip įė- 

l jo į būtų Vytautas Struogis ir

l)S

ms

jas

įBalto, žalio ir Raudono Ukt ibuisidomėti, nes moterys daugu- 
jiukso moteriškų laikrodėlii 
^Galima gauti mūsų krautuvi 
J RASHKINIS
2 ir
| VOKETAITIS
I 141 Grand Street 
I Brooklyn, N. Y. i I

PUSLeS

sfeSįįisfcdainavo, šoko, žatclū, v-alg^ ir lin 
ksmai visi šnekueiavc. O jau
nuolių būrely, "ai naap^alipmaš 
klestėjo gyvum’a?, it Ikiksmy-, 
be. Jie čia susipažino, susidrau
gavo ir lietuviškai, karta vi a 
merikonišikai visi kartu žaidė;

Patarčia širdingai lietuviams 
— ypač lietuviams — motinom 
šeimynų tokius vakarėlius tan
kiai surengt. Juk kas metai, 
šiame didmiesty, šimtai kūdi
kių baigia Liaudies Mokyklas, 
desėtkai baigia augštesnes mo
kyklas. Per tai daug tokių pro
gų pasitaiko, o jas tinkamai iš
naudodami, duosim gražios pro ( 
ges mūsų jaunuoliams susipa
žint vieni su kitais ir tokiu bū
du susimažins lietuvaičių apsi- 
vedimai su svetimtaučiais.

Antras dalykas šitaip teikda
mi progos 
linksmintis 
augusiais, 
prie mūsų
mano supratimu, yra labai mum 
brangų. Tikiuosi, kad mano nu
rodoma ši priemonė gelbėjimui 
jaunuolių nuo nutautimo bus 
imta visų lietuvaičių domėn.

OSVALDAS. KII3URIS
yrn gerinusia ftast Yorko, kuTioje tfėkvtcnhs risiKam/iš valgius, 
užkandžius ir druugį»ką už('jimij.Prtidomo‘nepartlir^U'»tsilankylJi pas —

OSVALDĄ K IB till į V " 
868 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN^ Jk* 4,

(East New York)

Tikra Lietuviška Duona 

„Garsas" Keptuve
Kepa dina ir Ų ii tfllgilUJb. 'flcnltŲ 
Taipgi kepiune keiksus, vestu 
voras įr kitiema . polų liaus. Vi- 
Huumet kreipkitės sn užsakymais 
prio „Garsas” keptuvė. Siunčia
mo duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH
A. SHBUPSKI1 

(Savininkai) s
$09 Bedford Ave^ 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’i. 2870

jnas vienur ar tai kitur. Jau 
/iena ta aplinkybė neleidžia Į 
Lankesnius draugingumo būre
lius tankiai susieiti. Tačiaus

■ kaip tas atsiliepia į jaunuolius? 
i Kūdikiai norėdami linksmumo-
■ *‘fun” ieško tarp savo artimiau 

siu kaimynų, žaidimai čia jau
i grynai amerikoniški, o kartais 

kitatautiški,. sulyg to, tarp ko
kių svetimtaučių lietuviškos šeį 
mynos gyvena. Kalba Angliška, 
o jei tarp kitataučių gyvena, 
tai anų kalbų ir papročiais už
sikrečia. Ir tokiu tai būdu suau
gę tolsta vieni nuo kitų, o jau 
kūdikiai tiesiog nutausta ir su
vis nutolsta nuo lietuvių ir iš
eina visuotinai iš paties lietuvių 
gyvenimo.

Man teko daug kartų matyt r A do pilnų būtų nelauktų sve- 
lietuvių laikraščiuose nusiskun- Čių, kurie jį pradėjo sveikint, 
dimus ir aimanavimus ant to
kaip lietuvių jaunimas greitai gyvų gėlių bukietų. Jis purto- 
ir visuotinai nutausta. Ieškoma ~ 
priemonių šitam apsireiškimui
prašalinti. Daug pateiktų pala-'visi kaip suaugę taip ir jaunuo- 
rimų teko matyt. Nesileisiu į pa liai juokiasi, baikauna, pasta- 
tarimų praktrngumo ar neprak- bėles juokingas daro, o jau jau- 
tingumo 'kritikų. Tik siuomi tu- nuoliai-kūdikiai, tai tikrai, sa
vin nnnAnv naLpikt ir vionti'vn haikas demonstruoia: krvk-

mūsų jaunuoliams 
kartu su mumis su- 
juos prilaikysime 
gyvenimo. O tas,

’A’N 'NATOOOW to •<>£ fir-roi v EraiHoni 
sąani tmuo)duns shaoiRturpu s^puqrA

J of on u fijšnef nujjaS Snop ij ii-iou ns suų 
!f Xlf ’Oujqunjg ‘irtojonsofttpur
nA8uJ| ns buidlsts of jb) •
buisnc^s ĮSJRl ‘jjd$anu ,ĮBiuii3j.jpęBaji /
'jA-nzaij • tpfn^dB į joj ‘shuiĖj^u spfipnjf nshf p f v

> •sriBiSncp osBjd jau aif. -Įf sjcSoūi ppfjpnjf 
•SEfojonsorjiicd^ ftpnpiA i

DTU03S įsrSiųuiHOscd—s&2utfo\ydd(L
’far’A siij ' /

I . i- 4, •
An'tifotar roikalę atsilnn-

gimtas senj — generolas, 
Dešimts Šerų — karininkas, 
Vienas Šeras — kareivėlis

Savo gražų skatiku,
Nelaikyk jį už dyką:
Duok jam polną-gerovę —
Dek į mūsų Bendrovę.

Šeras $10.00. .... ±

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KIIAŲYVVė
Galjtę 
rcikūlipgą jippifetigirnių vyrams, 
virSntiiiniis' ir' apatinius marė* 
kiniu-R, ''ūnfoU siutus, svodefiŲ,

• j-' ‘MskrybeliŲi! keppriį,\ Vaikams ke- 
pyriukiq. NiLq ilictnilš apsiaustus 
laikau ,gatlvŪs' ir padurtu' ant 
orderio, fi-irtiata* roikalę atsilan
kykite, <r. busite pilnai uŽgnnė- 
dintiur^

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES Į AMERIKĄ?
Lietuvos kvota jau yra pasibai

gus, bet dabar laikas prisirępgt prie 
naujos kvotos, kuri prasidės liepos 
1 d., 1924 m.

Mūsų ofisas Kaune pagelbsti i&- 
gaut pasportus, vizas ir prirengia 
juos tuojau^ kelionėn.'

Nėra reikalo laukti tiems, kurie 
turi Cunard likiotus. Mus laivai iš
plaukia iš Europos kiekvieną savai
tę.

Cunard tikietai yra gėri del ke
leivio ant AQUITANIA. BEREN- 
GARIA ir MAURETANIA. Orei- 
čiausis jurų patarnavimas1 pasn’ul

Del informacijų kreipkitės f 
mūs vietinio agento ar prie nu 
ofisŲ.

Cunard Line
25 Broadway
New York

Urnoje yra motinos; auklėja šei
mynas, ' mūsų tautos jaunųjų 
kartų, kuri po mūsų turės lie
tuviškojo gyvenimo reikalus ve 
sti ir tvarkyti ir, kuomet jos 
jau įtrauktos šiame politikų sū
kury, telkiasi į grupes, grupeles 
būrius, būrelius ir vienos apie 
kitas ‘politines strategijas^ ve- _____ __  t

Jda, tai jau, ištikro, negerai ir riu omeny pateikt ir aš vienų'vo baikas demonstruoja; krjrk- 
įnesmagu. Motinas įtrauktos šia- priemonę, kurį sulyg mano ma-['ščia, juokiasi iš Vytauto nuro- 

!į mc sūkury, netenka gana laiko nymo, rodosi bus gera ir prak- dydami, kaip puikiai ir jam ne- 
Profiiaktas vyrami ir nustoja gero ir malonaus ū- tinga sulaikymui mūsų kūdikių lauktai jį visi užklupo. Jis kįla. 

gpo3Uu^?Stpo auklėjimui Savo kūdikių. O nuo nutautimo. įnori viskų mest ir eit sau pali-
Didolč tnūbciė s«Kūdikiai, ytin kūdikiai yt žuvę-1 Ir štai: Vasario 9, 1924 te-Į kęs visus svečiui, jis nuraudęs, 

fTaTba> ^|lė vandens, trokšta malonaus ko man progos dalyvaut malo- nežino ir nesupranta kam ir del 
Son-Y-Kit Dq>ų|jnotmų glamonėjįmof interesui- mų žmonių būrely. 3is būrelis ko jį čia visi taip netikėtai uz- 

Į °2 Newk York81 Pašakų, malonių žodžių su .susidarė tik iš lietuvių; Lietu- j klupo. Bet pasiseka jam išaiš- 
| Primyk aprašaipais kalbant, ypačgi linksmumo voj gimusių ir čia gimusių, jau-|kint viso to reikšmę. Na, ir mū- 

' ' “fun,” kurį jie randa žaidi-[ nuolių kūdikių. Priežastimi šio'sų Vytautas atsigauna, pasisvei

jam dovanėles teikt ir ant galo

si... Dovanų nenori priimt, ne
ima nei gėlių, nes jis mato, kad

*• Apsaugot

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

UŽDEGI

MAS

VISKĄ DEL

REAL ESTATE
Bile ką, Bilo Kur,

’Tun,1
■ muose su kitais savo, amžiaus 
^draugais, kūdikiais.
I Lietuvių kolonija New Yorko 
[didmiestį, dabar, lab.iaus negu 
^kuomet iki šiol, išsisklaidė. Po 
visų šita metropolį, lietuviškos 
^eiihyrics, su mažais išėmimais, 
išsimėtę ir tarpe svetimtaučių

Geriausia
Pirkimo, Pardavimo, Mai
nymo, Lease’tų ir Renda- 
vojimo Namų,

Agentas del šeimy-

būrelio susitelkimui buvo jau
nuolis Vytautas Struogis. sū
nus gerai Brooklyniečiams ži
nomų Vinco ir Onos ^Struogių, 
gyvenančių 97 South 9th St., 
Brooklyn, N. Y. Mat Vytautas 
baigė Liaudies Mokyklų (Pub
lic .School), — todėl ir likosi 
sumanyta surengti jam “nelau:-

kiną ir su visais susipažįsta..Ir 
jau tuomet pradeda su savo ben 
drais jaunuoliais žaist ir links
mintis — “to have fun.”

Iš tikro šis vakarėlis paliko 
gilaus į mane įspūdžio. Tai ti
krai buvau malonių žmonių bū
rely. Mačiau kaip linksmai per
gyveno valandas suaugę. Jie;

Jeigu nori pažangos, 
Iki metų pabaigos 
Tris skaitytojus gauk 

“Vienybei” patarnauk.

S. PAUŽA 
1’31 Gland Street 
Brooklyn, N. Y.

NAUJOS KNYQBfe I 
IŠ LIETUVOS SEKANČIAS LABAI REI 
IR TEATRŲ VEIKALŲ-VĖtkA-

LĖLIU BEI MOKYKLOMS RANKVEDŽĮŲ:

VIENYBĖS” KNYGYNAS APTURĖJO 
KALAUJAMAS PASISKAITYMŲ

f
— Teatro Veikalai —

J. GAGEL 20c

2(Jc

30c

50 c

— Beletristika—Poezija —

Telephone 7867 Main

ne, o būsit užganėdinti

Eversharfi leads. They 
fit. Seven grades į ra tn 
very soft to extra hard į 
also indelible. Come in 
and load uj.

45c.

Ttfc.

50c.

335 MILFORD ST 
Bi’ooklyn, N. Y.

Tel. <5430 Applegate

lRSVA
)ja Ir laidoja mirusius ant visokia 
rllniauBlų. Parsamdo karietas ki
lojimams.

Ę

rU.CAM- M-t I r-'1*" —? \

BUDINGI DALYKAI IR GINTARAI
ATEIK PIRKTI EVERSHARP PAIŠELĮ NUMAŽINTA KAINA

EVERSHARP PAIŠELIAI

NUPIGINTA KAINA

METU PASITURE CO
INIŠKIAUSIAI
r KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 
JIDINTAS
JAU UŽTIKRINAMA 
ęiS DEL PUBLIKOS 
NGVIAUSIOS

BROOKLYN, N. Y.
AVENUES.
inkes Dykai ir Saugiai' '

264 Front Street
FORK

GINTARŲ ŠNIŪRELIAI NUO $3.50 

IR. AUGŠČIAU 

GINTARINĖS SPILKUTĖS NUO 

$1.00 LR AUGŠČIAU

Pasidabruotas $1 paišelis už — 75c.

$1.75

$3.00

$4.00

$5.00

už__________________ $1.30

UŽ____________________$2.25

UŽ ________________ $3.00

Už______________  $3.75

Nusipirk Vieną Pirm Negu 

Pasirinkimas Išsibaigs

ŽMPRSfiARP
Wnte^hand ComfxMons

WAHL PEN

7 Duoil^t^ . 
saugi

69c/zik^‘^Qr?/,Į^

Gem Blades (britvoraš Veiliai)^
4,. / 

-Gillette Blades (už’iž)\

[ Barzdai skusti šepęttūtįf

Kišeniniai jpęlliųkai
Į Bašoma popiera dėžutėse, palaida ir su ei
lutėmis bei pasveikinimais. Atvirukai, Juo- 
Idylas (ink), Paveikslams siusti konvertai. 
Rendn recitu knygelės, visokios -iškabos iš- 
^endavojimui kambarių, fUorų bei pardavimo 
'namų — Visi šie reikmenįs gaunami pas mus

. . VIENYBĖ
19J Grand Street, Brooklyn, N. Y

Ant Bedugnės Krašto. — Trijų veiksmų vaizdelįs, Lašia 
8 ypatos _r_l________________________________ 1_____—-- ----------

Byla dc] Linų. Markos. Juokai dviejuose veiksmuose
. Lošia 6 ypatos -_ *—r_______________ _ —-

Buridono Asilas. — 3 veiksmų Komedija. Lašia 12 yp.----- 20c
Dolpelis Ministerijoje tarnauja. — Monologas įr laiškas — 15c 
Fariziejai. — Trijų veiksmų drama. Pusi. G4---------------
Komedijos. — A. Osrtrowskio Pelninga vieta, Neturtas — 

ne yda-- ----------—-------------- ------------------ _•—
Mano Taurė — Petras Vaičiūnas. Trijų veiksmų dramos 

rašinys. Pusi. 124___ __-___ ___________ ____
Marcelė — Keturių veiksmų scenos vaizdelis. Pusi. 34-----
Monologai. — Pusi. 16-----——- --------------------------
Milda, Meilės Deivė. — Mytologijos vaizdas. Pusi. 67 _— 
Nugalėtojai. — Trijų veiks, vaid. Pusi. 69 _•-------- - -------
Netikę Ganytojai — Penkių veiks. Drama. Pusi. 96 __-----
Ponas Komitetas — iš Prano Penkaičio Raštų ir dar 3 

kiti veikalai_ ____ _________ _____________
Ponas Dauganoris. — Linksma 4 veiks, kom. Pusi. 44____
Pavasaris ir Gyvenimo Pasaka__ ___________________
Pražydo Nuvytusios Gėlės. 3-jų veik, pjesa, Pusi. 35_____
Pančiai. — Vaizdelis. ‘Pusi. 45_________________ _____
Putino—Valdono Sūnus ir kiti. Pusi. 256 ------------------ -
Stepai. — Ketui'veiksmis medžioklės epizodas. Pusi. 60__
šėtono Karalyste. — Dviejų vaizdų pasaulinė tragedija__
Tėolinda. — Vieno veiksmo komedija. Pusi. 25________
Rytų Svečias* — KĮeturveiksmė istorijos kronika. Pusi. 50 _ 
Vaižganto Scenos vaizdai. — Pusi. 200 --------------- --------
Vyšnių Sodas. — Keturveiksmė komedija. Pusi. 67_____
žvakutė užgeso. — Vienaveiksmė komedija. Psl. 24,_____

50c 
20c 
10c
30c 
30c 
40c

90c 
25c 
15c 
20c 
20c 
75c 
25c 
20c 
20c 
30c 
75c 
40c
15c

Kelionė Aplink Pasaulį per 80 dienų — Jules Verne labai 
įdomi knyga-------- —__ ___________________$1.00

šventadienio Sonetai — Jurgis Savickas. Rinkinys gražių 
' ‘Apsakymėlių__ ______ *_________________ ’_ __ $1.00

Vainikai. — Rinkinys Geriausių Lietuvių kalboje poezijos 
fąštų   -:—--------------------- ____ _ $1.00

Aisopo Pasakos. — Vertė K. Vairas. Didelė knyga. Pusr 
lapių 336 _____ _________________ ;-r------ --- $1-25

Biblija šventa. — Naujas Įstatymas. Pusi. 1494 _______ $1.50
Bludoas — arba Lietuva Rusijos rev. metu. 427 psl. __ $1-00
Dėdės Tomo Trobelė — Romanas (du tomai) — $L50
Dainavos šalies Senų žmonių Padavimai. — V. Krėvė __ $1.00 
Lazdynų Pelėdos Raštai — 4 tomai--- - ---------------  $300
Vaižganto Raštai — 7 tomai --------------------------------- $4-50
Ks. Vanagėlio Raštai -------- -------- —------------------------ 50c
A. Vienuolio Raštai — du temai---------------------------- $1.80
Vinco Krėvės Raštai — 3 tomai------------- $2.00

Putino Raštai — du tomai ___ $L50

— Dainų Knygos su Gaidomis —
žemaitiškos Dainos------ ------- - - — — — -----
Dainų Dainorelis, St. Šimkaus r- — — ------
Kanklės, Lietuviškos dainos 4 balsahis, Dr. V.

Kudirkos------- 1------------ — — — —’ —'
Dainos keturiems balsams. L. Ereminas, drūtais 

drobės apdarais •-------- -----— — — —<—
Lyra, L.- Ėremino------- - ------- — ’------p
Muzikos Teorija arba pagrindinis muzikos dėsniams, iš

mokti vadovėlis___ J______________ ___ \___
—- [vairios Knygos * 1 4 *

Lietuvių Kalbos Gramatika — Rygiškių Jonas, antra laida . . 
puslapių 280 __ _______ _;___.-Ji. 1L 75c.

A. B. C. — J- Damijonaičio skaityme i*ašynte raftkvedėlis_ 30c
Vaikų Darželis. — J. Damijonaičio skaitybą knygų ant

riems mokslo metams-------_L______________ 1. 50c
Palydovas — Gražiais drobės apdarais šų planais i? dau

gybės statistikos bei antrašu lapeliais bei Žemlapiaįs_ , 75c
Kauno Miesto Albumas — Gražus rinkinys; Kauno miesto , 

vaizdų_ _______ __________________________1.00
Vadovėlis po Palanga ir jos apylinke. — Su paveikslais — 25c 
Skautybė — Piliečių Auklėjimo Mokykla Pusi. 100______ 35c
Jaunas Matininkas — Geometrijos Vadovėlis pradędama- 

jai mokyklai__ __ -________________________
žaidimų Vainikas Rinkinys įvairių žaidimų, Šokių ir tt.__

* Apie Tautines Liet. Dainų Gaidas — Pusi. 44----- -----------
Botanika — ’M. Stankevičius, Pusi. 1OO __^22_.211______
Lietuvos Visuomenės ir Teisės istorija — Pusi. 218--------
Gamtos Pradžiamokslis — dvi dalys po pusi. III. Kaina už 

abi dalis ____________ ____ -į—- -----------------
Pirmieji Gamtos Pasakojimai — Paveiksluota ir įdomi kny 

ga. Pusi. 135 ___-___________
Sapnų Knygelė — _______ 1—
Organinė Chemija — Pamatinės žinios 
Komercijos Aritmetikos Vadovėlis -a-- 
Elementarinė Algebra ir uždavinynas
Lietuviii Tautos Istorija — St. MštulįitiS:l)SJ. 2Q0r___ $l.rfo
Visa Lietuva — Rinkinys įvaįritr stąti$tiky‘..bei antrašų $2*50 
Lietuvos Albumas _—---------- $5.00
Kišeninis žodynėlis — AnžJlisk. ir‘Liet.^kalbų ___ :____ $L0'0
Kišeninis žodynėlis — Francūziškos 2*-__ 1 50c
Rankvedis Angliškos Kalbos ’ -Įt__ ?L50
Kaip Kasyti Laiškus — Anglų' ir LieĮuvių^Kalbose C__ $L25
Brooklyno Miesto Gatvių Rodykle — su ženilapiu ir tt. 25c 
Ne>v Yorko Miesto Gatvių Rodyklė — su žemi, ir tt.___ 25c
Gaminimas Valgių — Drūtais drobės apdarais____ __ $1.50
Parlamentinės Taisyklės, arba nurodymai kaip 

susirinkimus vesti. Apdaryta--------------- 25c.

75c
45c

50ę

1.50 
?5c

750

35c 
50c 
75c 
40c 
35e

70c

___ 50c
35c 

_ $2.50 
_ $1.50 
__ 8dc

Kreipkitės su

VIENYBES
193 GRAND STREET

Užsakymais į

KNYGYNAS
BROOKLYN, N. Y,
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icismui Akusavage

Brooklyno ir Apylinkės Žinios Pasimirė J. Kriaučcliūnas

NO. 22

(Telephou

Atliekame Gerai Pradėsi
Greitai Gražlai-Pigiai

Spaudos Darbus
lietuvaitė;

Pribaltil

SPAUSDINAME

NORMA

PAIEŠKOJIMAI

2lA. -175 Broadway, CorDnggs Ave BrooklynReikale Kreipkitės pas muš.

Tel. Stagg 3523

Lietuviai Vedasi RAPOLAS KRUČAS
499 GRAND STREET

kampas Union Avo.NE IR APIELINKŽSE.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Vieta del Merginos ar Moteries

prieinamu kainąėini

ANT RENDOS
SPECIALISTAS Surgeon Dantistai SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

Išsirendavoja k
11 III Liniment

Patarnavimo StotisSusikalbam Lietuviškai Kiropraktas Jumis Išgydys

GERI GEVERYKAI! 628 HUMBOLDT ST

Sinclair Nore ji

Atsišaukite 
serole St.,

Rusija Nori
Raltiko Jūrą

L. Ą. P. 
Užbaigė

Kliubas Jau 
Namo Pirkimą

Visi Prisiminkit 
Didelę šventę.

New York. Išėjo: 
fenui išėjus iš ] 
no, Sinclair norėjo 
advokatu firmą, prie 
wnas prisidėjo. Be 
pareiškęs, kad m 
Valdžią aliejaus pi 
reikalą, būtą netinka 
žmogui, kuris valdži 
ves. Jis atsisakė.

$ Būtų labai malonu, kad mū
sų moterėlės nieko nelaukiant.

RUSUOS
RUS
SAV

L. M. G. Komiteto 
Pranešimas

Traukiu dantis be 
kur|

VIENYBĖ
|93 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Roma, čionai 
džiai Tautą Sąju 
šginklavimo kon 
tarėjo įvykti švi 
rasai boikotuoja 
d nenubaudė Vox 
lias. Todėl konfe 
Ūpas italus, 

plušai pirmame 
hlavo, kad Juodoj 
tb jūra būtų pri 
Ii Rusijai. Ten I 
oq stiprintis ir tu 

/b laivą, kiek turi 
h Washingtono 
*o sutarties. 
' Ii to matyti, kat 
rencija jokio nusigi

VARš^ 
Latvijos ii* 
jų į savo pu 
simai: Rusi, 
arbitracijos 
prie nieko g 
vo, atsisakė 
kymo) šutai 
rubežių Lat 
kalbėjimą af 

Lenkam; 
susirinkimas 
kai labai noi 
Sąjungą, kur 
galėtų lengvi 
valstybės jaus pardavimo, kas pirksi:

16 Stagg Street, B'klyn.

tas gaus $50. dovanu.
Juliona Jurkšaitiene. 
A v.. Great Neck. L 
Great Neck. 633’J.

Puikūs kambariai ant rendos 
kambariai, maudynė ir elektra,

titorią. Ridgewoode 335.00. F. Miller
Š Union Avė., i Barzdaskutyklą (22)

GALIMA PASAMDYTI VIE

Sumažino Laikraščius 
L. N. Kliube

Marijona Tamklenė
prie palagą ant pareikalavimoSjŽ 
dieną nr ii akt j, taipgi ir nedėl-gg

MASKV. 
nevo ir kitų 
mas žydams . 
tinka Amerik 
nai manoma 
išrištų žydų 
Esą, žydai ga 
tą miestų.

Išsiėmė leidimą vesti: Zeno
nas Straukas, 154 So. 2nd SL 
su Barbora Rezgiūte, 157 Met
ropolitai Avė.

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuota^. Išbalsamuotojas

272 Beny St., Brooklyn, N. Y. 
Notary Public

30 STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6731

124 Union Av. kamp. Grand St 
(Viršuje mėsinyčios)

Po 35c., 65c.

Savininkai
Dvariškis ir J. Kubilių

14 d. Lietuvių Ame- 
ligšiolei 

s savo buveinę 803 Driggs 
galutinai užbaigė ir “už

gavo naujai pirk- 
i3 Putnam Av. ar 
Brooklyne. Kliu

bas žada j naują vietą persikel
ti apie pradžią Kovo.

vis, pirminii 
čios isnaujo 
nigaikštis Zi 

(Kabelis 
pėdoje, ar s 
kus. 0 tas biREPUBLIC LUNCH ROOM

GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y. ANTANAS TAČILAUSKAS 

(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendayoti svetainę susi linki
mams, vestuvėms bei kitokioms ąpeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

DR. WM. BORAK
Palmer Chiropractor

matyti
zaiti, 560 Grand St.
Brooklyn, N. Y. Phone Greenpoint

$iuomi pranešu gerb. narėms, 
kad susirinkime Vasario 5 d. nu 

'tarta visoms susirinkti nedėlio
ję, Vasario 17 d. ant trijų po 
j pietų, p. R. Kručo studijoje, de- 
lei traukimo paveikslų, po ant
rašu 499 Grand St. Taipgi. su
sirinkime paaiškėjo, kad Komi
tetas per vieno meto gyvavimą 

i užgyveno turto $543.85. Tai pa
sirodo, kad mes nesnaudėme, ir 
reikia pasidėkavoti mūsų rėmė
jams už esančias pasekmes.

Praėjusiu metu išmokėjimai 
sekanti: Gegužio mėn. siustą į 
Vilnių. Dr. Alseikos vardu — 
$100.00.

Liepos 
Dabar 
Viso j 
L. M. G

PAUL J. KYR1US
Real Estate Broker 
Ir Automobilįu Agentas 

138 UNION AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 
T vi. Stagg 5926

1 beinant visiems^feikalingi geri čeverykai.
■ Taigi, dr žinote, kad mūsiį^cduttivėše'galiihą^tikrai 
pritaikinti Jūs’ų kojoms fievėtykus taip, kad 
dėvint bukite' apsaugoti >tiuq keleto * hėsmagumų; 
nuo ūžtrihimo kojos pirštu riųo suspaudimo krau- 
jo-gjsJų kojose,'ir prie to/riuo kojų Šalimo. Užganė- 

JSSKįį dinimo delei, mes esamę pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO 
PLYMOUTH. PA. U. S. A.

Knygas, Konstitucijai 
Afišas, Laiškams Po 
pieras, Konvertus, Vi 
zitines Korteles. Pla 
kątus, Baliams Tikic 
tms, Vestuvėms ai 
Ban kietam s Užkvieti 
mus ir tt.

susirinkti, nes 
tik iki 5 vai. po

Daugeliui Brooklyno lietuvių 
pažįstamas. Juozas KriauČeliū- 
nas, 38 metų, gyvenęs 253 
Wythe Av., pasimirė Vasario 13, 
d. Laidotuvės bus Vasario 18 
d. pirmadieny, nuo 10 vai. iš 
ryto, iš kun, Remeikos bažny
čios. Laidos pil. J. Garšva.

kelis tūkstančius tanke, tai Į tų vietą buvusių jųjų tėvelių, 
kuriems vos ant šio pasaulio iš- 
budus, baisi karo šmėkla iš my
limų motinų rankų išplėšė, ant 
visados atskyrė.

Ačiū garbės. užsitarnavusibm 
moterim, kurios taip sunkiame 
momente, ėmėsi šelpimo'*tų ne
laimingų kūdikėlių ir apsergėjo 
nuo alkio ir baisių šalčių ir 
pavyzdingai juos auklėja, tai

Esame tikri, kad norite jų ateitį padaryt 
gerai aprūpintą, ir, tikėkit'mums, 

tas yra labai lengva nei

Tol. 2851 Grecnpcint.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORIUS

[vairūs Pardavimai
Parsiduoda labai greitai grosernč 

ir Delikatesšen už labai pigią prekę 
priežastis turiu kitą biznį. Kas grei
čiaus pasiskubins, tas gaus gerą /bar 
;cuą. Del informaciją kr’vipkitcs se- 
Ka ii r iii adresu: Ambraziejus ir Danie
lius. 168 Grand St., Brooklyn, N. Y.. 
Tel. Greenpoint 5.975 (23

yra L. M. G. K. Kaune, su p. 
Šleževičiene priešakyje.

Dar sunkesnės išlygos užtiko 
Vilniečius, lenkai visokiais bū
dais ten kankina iš prieglaudų 
mėto, persekioja nekaltus kūdi
kius, 
buvo 
delei 
kiek

Išdirbta i 3 Didumas:
$1.25

ir tt. Adresas: 20 Remsen PL, Mas- 
ueth, L. I., N. Y. Galima matyti bile 
kada 1 (23

gg LIETUVIŠKA AKUŠERKA

vien to delei, kad jiems 
lemta gimti Lietuviais; to 
mūsų visų pareiga, juos 
išgalint sušelpti.

L. M. G. K. Sekr.
J. Mikolainienė.

PRANEŠIMAS
• Pūslės, inkstų ir vidurią netvarkos 
/ra tryš organdi ką kulti žmonių mi- 
zernumo lubinu negu visos kitos prie
žastys sudėtos .j krūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudintas nakty, 
silpnumus, nerviškumas, greitas pase- 
nėj Inina, yra šią, netvarkią pasekmės. 
Dr. Landis,- 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintą ir moderniš
kiausią mediknliriį ofisą del greito pa
taisyto šitą npt.vnrkią. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsą nervą, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na
rys N, Y. Board of Health ir dauge
lio Ligonbūčią, ir turi 30 motą prity
rimo, ėtc. įrašoma jį remti. . (104)

skausmo, su pagalba naujo metodo, 
atsivežiau iš Europos

Vieoki aptraukiami — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatą aukso — darbas garantuotas

EGZAMINACT.JA DYKAI!

į Paskutinis žodis spaudoje 
nešimo apie Vasario 17 d. 2 
po pietų, būsimas dideles pra
kalbas Labor Lyceum svetainė
je, 949 Willoughby Av., Brook
lyn, N. Y., kur bus paminėjimai 
6-šių metų sukaktuvių nuo ap
skelbimo Lietuvos Respublikos. 
Visa Brooklyno ir apylinkių vi
suomenė kviečiama dalyvauti ir 
punktuališkai 
svetainė gauta 
pietų.

Lietuviai ir 
jaučiasi Tėvynės sūnais ir duk
terimis, visi atsilankykit ir ati
duokit asmeniškai garbę kritu- 
siems kovoje už laisvę. Tai mū
sų šventa pareiga!

Rengimo Komisija

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
197 GRAND ST., VIENYBĖS NAME BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVE., MĄSPETH, L. L, N. Y.
175 TERRY ST., NEWARK, N. J.

Prasidės lygiai nuo 8 vai. va
kare, sekmadienį. Vasario 24 
d., Brooklyn Academy of Music, 
Lafayette Ave., Brooklyn, N. 
Y. Tą pranešame publikai, kad 
nepasivėlintų nei minutės, nes 
punktuališkai bus pradėta.

. Tikietai gaunami “Vienybė- 
je”taipgi pas visus Choro na
rius, pas J. Ambraziejų ir pa
čioje Academy of Music.

Rengėjai

Fifth Av. teisman ' South 
Brooklyne, atgabenta tūlas Pe
ter Akusavage, nuo 149 —8th 
St., kurį policija įskundusi, kad 
jis darąs pavojų savo penketui 
vaikų. Mat kaimynai pradėję 
skustis, kad iš Akusavage namų 

'pradėję girdėtis dejavimai. Kū
mutėms patyrinėjus, pasirodė, 
jogei Suzan Akusavagienė va
karykščiai gimdžiusi kūdikį ir 
labai sunkiai serganti, tuom 
tarpu tėvas esąs girtas. Vaikų 

■penketas: Victoria 11 mėnesių, 
' Frank 2 metų, John 10 m., He
len 11 m. ir Joseph 13 metų,! 
visi apiplyšę ir drebą iš šalčio.

Policija davus žinią Kings 
Highway ligoninėn, kuri sergan 
čią Akusavagienę išvežusi pas 
save, o vaikai paimta Vaikų 
Draugijos prieglaudom Polic- 
manas įskundė Akusavage, kad [ 
jisai pinigų ganėtinai uždirbąs,! 

I bet praleidžiąs ant munšainės.' 
Teisėjas pasakė, kad jisai pir-l 
mutinę turįs tokią pagailėtinr 
bylą, ir padėjo Akusavage po 
$1,500 kaucijos iki išklausimui.

Atdaras kasdien: 2 iki 8 P.
Tel. Greenpoint 8365

Įsisenėjusios Ligos Specinlyb

Informacijos ;»pi j? t»«i, kur gyvcua 
nuo vyrus Juozapus Burba būtą į v ei 
n tos. Anelė Burbą, co Landaus, 240 
, 76th St., Now York City. (26

Akusavage rodos bus lenkas, r
nes gyvena lenkų sekcijoje, kur jY'fjfį TMY 
munšainė plačiai viešpatauja. A rq

WILLIAMSBURGH SAVINGS BANKĄS, ži
nomas kaipo vienas iš stipriausių ir patikėti- 
niausiu bankų Amerikoje neturi uždirbti divi
dendų šėrininkams; todėl jis pinigus investi- 
na tik į augščiausios lūšies bondsus, kas savo 
keliu užtikrina didesnes pajamas mūsų dep\)- 
ziteriams. ,
Ateikite ir papasakokite apie save, o mes esa
me tikri, kad išeisite nuo mūsų pradėję žengti 
tikru keliu i šeimynišką laimę. VEIK DABAR! 
Nevilkink laiko! v ’

iciuri merginai ar inoterri. 
: K. Ražaitienė, 3638 Me- 
Brooklyn, N. Y. J a rd i ui n 
kaniburrs No. 3. Susitart

• praneš pirmas, 
Mano antrašas:
118 Elm Point 
L, N. Y. -Tol.

Tcl. Grccnpoint 5753 .

HUPMOBILE AGENTŪRA

GARADŽIUS, GASOLINAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTOMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Naktį :—
KULBOK ir BOOTH 

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint g

NYBĖS TROKA LENGVIEMS
IšVEžIOJIMAMS BROOKLY

Parsiduoda Grosernė labai pigini. 
Biznis išdirbtas gerui per daug, metą. 
I»<‘ii<la pigi, 3 ruimui del , gyvenimo.

Maltas-Apy nei 
1007< čystą Miežhj, Salyklą, Syrupas ir Kvepianti Importuoti Apynd 

WOHLESALE WAREHOUSES

GAGĘL STANDARD MALT CO.
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y.

Į Vaąari^ 3 d. Lietuvių Nepr. 
Kliubo susirinkime tapo nutarta 
prašalinti iš Kliubo šiuos laik
raščius: “Sandarą,” “Dirvą” ir 
“Keleivį.” Gaila, kad taip pada
ryta! Nesakant nieko apie “Ke
leivį,” reikia nusistebėti, kodėl' veikti jeigu visos 
prašalinta du pirmuosius, kurie moterys stotų į tą prakilnų dar 
imami nuo pradžios susitvėrimo bą?
Kliubo? Kada Kliubas neturėjo 
nė dolario banke ir mažai napų, 
tai būtų niekok Dabar Kliubas1 stotų visos į eilę ir šelptų tuos 
išaugo į milžinišką draugiją ir t nelaimingus našlaitėlius, užim- 
turi 1___
jau del šešeto dolarių už laik
raščius nesubankrūtytum.

Atsišaukiu į Kliubo narius, 
lead apsimislytų ir kad vėl bū
tų, imama daugiau laikraščių 
Juk dėlto mes ir užlaikome rū
tinis, kad suėjus pasiskaityti vi- 
sękių laikraščių.

Kliubietis

PARDUODAJM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 
(uždarytų ir atdarų)

A NT LEN G V U Iš MO K RJI MIJ
Pataisom visokiij modelių ir išdirbysčių automobiliui

Ar žinote kas parduoda namus tei 
Kingai, be joikią kliūrią. Parduoda 
me Namus,- biznius, lotus, farmas 
automobilius ir tt. Minėto tavor< 
daug pardavėm G nuo pirkėją gau 
namo užsiganėdinimo žodžius. Dn 
bar meldžiamo visus lietuvius nt 
silankyti pas mus. Ofisas atdaras 
iš rvtOi anksti, uždarome vėlai va

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 jr daugiaus šeimynų namai; taipgi su štoraiij 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
manę pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis^

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N.

LIETUVIŠKA VALGYKLAS

PIGIAI PARSIDUODA
Žai vartoti Grnmafonas kaip sta- 
dedama elektra (battery) vnro- 
Vargonėlis, Pianas, Pront-ruimo 

lova ir Lietuviškos Rolės d<*l 
Taipgi lietuviškos gaidos ge- 
lietuvių kompozitorių. Galite 

vakarais pas Joną B. Ambro- 
arti Lorimer St.,

Vasario 
rikos Piliečių Kliubas, 
turėję: 
Avė., 

mėnesy------- $30.001 darė titulą’
paskirta------- $75.00 tam namui 115:
Vilnių------- ’ $205.00 jti Broadway, \

K. į Kauną 
Liepos mėnesy — — $54.00 
Lapkričio mėn. — — $30.00 
Dabar paskirta------- $50.001 Jubilėjinis Operetės

Viso------------ — $134.00 Draugijos Koncertas
Našlei Kiverienei šelpti bir

želio mėn. duota-----------$37.50
Išmokėta viso labo — $376.50 
Linksma pažymėti, kad mes 

tokiu trumpu laiku suspėjome 
tiek nuveikti, ir tik saująlė mū
sų bitelių. Na, o ką galėtume nu 

Brooklyno

užsimokėti mėsininkui 
era vienatinė par.eiga algos gavi 

mo dienoje. Turi taupyti 
apmokėti skolą

SAU IR SAVO ŠEIMYNAI

(Jrosernė ir Delikatesin ant pardnvv 
mo. Biznis išdirbtas per 5 metus. Ap 
gyventa lietuviais ir lenkais. Par
duosiu už prieinamą kainą. Platesniu 
informaciją kreipkitės: 552 Metropo
litan Av.. Brooklyn, N. Y. (2S

Paieškai! savo vyro Juozapo Jurkšai- 
čio, kuris prasišalino 
•924 palikdamas man 
ge ir nuskriausdamas 
kai. Jis yra , 26 motą 
geltoni plaukai, ilga pakumpnsi 
rudos akys. 5 pėdu ir 9 colių ai 
sveria 180 ^arns. Paeina iš Li. 
Graužiūną kaimo, Veluonos aps 
Kauno rėdybos. Jis persistafo sa

MOTERIMS IR MERGINOMS!
Gal jąs turit GrlUmus Maukus | () gal jįjs plauk i| rra JikhII 1 

Ar KaHtaniidui Kadi, ar AuUii«< punu>: Kaus J plaukai ar \ kiš 
kai Biuuluni I \ ivn<>k lu-žiurlnt kukiui spulwd jie nebūtą; nel<>h>;« 
pli-iskaiKAiirf sun.;ikiuii jų gra/a.itiu!

Piffles atliks (ai. ji«| iu< (Ik laikK ni-o laiko juog i'UMidoglfi^ 
Nežiūrint ur jus savo plaukus dar (ebcdihk supintus' j luiaj. ar sii- 
H. h,4”.’T5?1, ,a1* ^,l j!”' PS’11 n'^lfirpę. Vienok jūH n^
lite dalohti, kad nedarios, iškrikę p'« jskauo» siuoidvtą Mą išvMss- 

*dij ! Jums nrrrik<> kentėt I iv-m’-nuno <Je'.ci ijicJėJlmo ir I: klupime 
galvos odusi, Jei jittndosite Ruffles.

NcllkPkit im»q: ?o'žlui. Nusipirkti 05r. lionkq Ir pii.’fo* per
sitikrinkite, kad Raffles yra mirtinu įpru-šu pleiskana Ir kaMu vra 
IMifkiausiu plakų tonikų, koki t'ik kuda .esate ■ - --*
gauti a p Liekose.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4th Street Brooklyn. N. Y.

OCTiemeaw
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